

Инвестор

Форма по ОКПД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв. №78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Маричева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка: ООО ДОМКОМ СЕРВИС 1 г. Январь

Объект:

Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер
дата

Номер документа 2

Отчетный период
с по

Дата составления 28.02.2021

01.01.2021 31.01.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **44.869** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.166** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **21.072** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр).
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Код-во механизирован	торов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-04-001-11:	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85		

1.1. 31.0040

Рабочий среднего разряда 4

Объем: 2636*1

чел.-ч

4

10.544

119.770

1 262.85

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы					25%
		Сметная прибыль					3%
		Всего с НР и СП					
2.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85	
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	37.89
		Всего с НР и СП					1 616.45
3.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85	
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	37.89
		Всего с НР и СП					1 616.45
4.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	1.356	479.08	649.63	
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	5.424	119.770	649.63
		Накладные расходы				25%	162.41
		Сметная прибыль				3%	19.49
		Всего с НР и СП					831.53
5.	Э02-01-001-02;	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 80	1 кран	2	77.42	154.84	
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль				3%	4.65
		Всего с НР и СП					198.20
6.	Э02-02-002-71;	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (чистка фильтра)	100 шт. арматур	0.01	32 517.07	325.17	
6.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	3.024	107.530	325.17
		Накладные расходы				25%	81.29
		Сметная прибыль				3%	9.76
		Всего с НР и СП					416.22
7.	Э02-02-002-71;	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (чистка клапана)	100 шт. арматур	0.01	32 517.07	325.17	
7.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	3.024	107.530	325.17
		Накладные расходы				25%	81.29
		Сметная прибыль				3%	9.76

1	2	3	4	5	6	7	8
Всего с НР и СП							
8.	Э02-05-003-13:	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром до 65 мм	1 шт.	1	120.99	120.99	416.22
8.1.	Э1-0035	Рабочий среднего разряда Э,5	Чел.-ч	0.9	0.9	113.650	102.29
8.2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.02	0.02	935.00	18.70
		Накладные расходы	(1)			210.14	4.20
		Сметная прибыль				25.57	25.57
		Всего с НР и СП				3.07	3.07
9.	Э02-01-001-02:	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	1	77.42	77.42	149.63
9.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда Э	Чел.-ч	0.72	0.72	107.530	77.42
		Накладные расходы				25%	19.36
		Сметная прибыль				3%	2.32
		Всего с НР и СП				99.10	99.10
10.	Э02-02-002-58:	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопро вода	0.06	6.428.27	385.70	
10.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда Э	Чел.-ч	59.62	3.5772	107.530	384.66
10.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	5.7	0.342	3.04	1.04
		Накладные расходы				25%	96.17
		Сметная прибыль				3%	11.54
		Всего с НР и СП				493.40	493.40
11.	Э02-02-002-61:	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопро вода	0.06	48.128.63	2.887.72	
11.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда Э,2	Чел.-ч	162.4	9.744	122.390	1.192.57
11.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	5.9	0.354	252.550	89.40
11.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	0.06	0.0036	593.56	2.14
11.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0.04	0.0024	252.55	0.91
11.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч	5.8	0.348	252.55	1.61
11.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.31	0.0186	935.00	263.46
11.7.	С103-9140-1	Муфта переходная ВН/НР 40*32	Шт.	33.335	2	210.14	3.91
11.8.	С103-9140-2	Муфта соединительная (d 40)	Шт.	33.335	2	10.67	21.34
11.9.	С103-9140-3	Уголок п/п 20*45	Шт.	33.335	2	19.36	38.72
11.10.	С103-9140-4	Муфта переходная ВН/НР 40*32	Шт.	16.667	1	6.00	12.00
11.11.	СЭ01-9240-1	Тройник п/п переходной (40*20*40)	Шт.	16.667	1	10.67	10.67
			Шт.	16.667	1	37.18	37.18

1	2	3	4	5	6	7	8	
15. 302-02-002-58; Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм			Всего с НР и СИ					396,40
15.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 м		0,08	6 428,27	514,26	
15.2.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	цел.-ч	59,62	4,7696	107,530	512,88	
		Накладные расходы	маш.-ч	5,7	0,456	3,04	1,39	
		Сметная прибыль				25%	128,22	
		Всего с НР и СИ				3%	15,39	
							657,87	
16. 302-02-002-60; Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм			Всего с НР и СИ					3,70
16.1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	100 м		0,08	83 685,92	6 694,87	
16.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	цел.-ч	121,8	9,744	122,390	1 192,57	
16.3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	цел.-ч	4,72	0,3776	252,550	95,36	
16.4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,05	0,004	593,56	2,32	
			(1)			252,55	1,01	
16.5.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	0,03	0,0024	620,81	1,61	
			(1)			252,55	0,61	
16.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	4,64	0,3712	252,02	281,02	
			(1)			252,55	93,75	
			маш.-ч	0,22	0,0176	935,00	16,46	
			(1)			210,14	3,70	
16.7.	С1.	Круг отрезной 125*1,2*22	шт.	125		24,97	249,70	
16.8.	С103-9140-1	Муфта комбинированная НР (20*1/2)	шт	37,6	3	47,19	141,95	
16.9.	С103-9140-2	Муфта комбинированная разъемная (американка) ВР (32*1)	шт	37,6	3	189,09	568,78	
16.10.	С103-9140-3	Муфта зажимная НР D32 (1 1/4)	шт	12,5	1	1 270,28	1 270,28	
16.11.	С103-9140-4	Муфта переходная ВН/НР 40/32	шт	12,5	1	10,67	10,67	
16.12.	С301-9240-1	Кран шаровый латунный ВР/НР рычаг LD (15,40)	шт	37,6	3	170,11	511,69	
16.13.	С301-9240-2	Угольник п/л 20*90 белый	шт	37,6	3	4,73	14,23	
16.14.	С301-9240-3	Тройник п/л переходной (40*20*40)	шт	37,6	3	37,18	111,84	
16.15.	С301-9240-4	Тройник п/л переходной (40*32*40)	шт	37,6	3	39,27	118,12	
16.16.	С301-9240-5	Угольник п/л 90 (40)	шт	12,5	1	33,33	33,33	
16.17.	С301-9240-6	Кран шаровый латунный ВН/ВР рычаг LD (20,40)	шт.	25	2	217,69	435,38	
16.18.	С507-0589-1	Труба п/л армированная стекловолокном SDR6 PN25 (4м, 40*6,7)	шт.	25	2	633,60	1 267,20	
16.19.	С507-0589-2	Труба п/л 20 стекловолокно	м	12,5	1	50,00	50,00	
16.20.	С507-0589-3	Труба п/л армированная стекловолокном SDR6 PN25 (32,5,4)	м	12,5	1	417,67	417,67	
		Накладные расходы				25%	321,98	
		Сметная прибыль				3%	38,64	
		Всего с НР и СИ					7 055,49	
17. 302-01-001-02; Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50			Всего с НР и СИ					154,84
17.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 кран		2	77,42	154,84	
			цел.-ч	0,72	1,44	107,530	154,84	

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					
		Всего с НР и СП					
18.	Э02-01-002-36;	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.01	28 086.59	
18.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	103	1.03	107.530	280.87
18.2.	СЭ02-9008-1	Кран шаровый латунный ВР/НР рычаг LD (15.40)	шт	100	1	170.11	110.76
		Накладные расходы				25%	170.11
		Сметная прибыль				3%	27.69
		Всего с НР и СП					3.32
19.	Э02-01-001-02;	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 80	1 кран		2	77.42	
19.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	154.84
		Сметная прибыль				3%	38.71
		Всего с НР и СП					4.65
20.	Э02-02-001-41;	Ремонт насосов малой мощности диаметр патрубка, мм: 50	1 насос		1	2 433.64	
20.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	10.1	10.1	107.530	2 433.64
20.2.	Э1-0050	Рабочий среднего разряда 5	Чел.-ч	10.1	10.1	132.880	1 086.05
20.3.	С101-2333-1	Графитная смазка	кг	0.1	0.1	55.00	1 342.09
		Накладные расходы				25%	5.50
		Сметная прибыль				3%	607.04
		Всего с НР и СП					72.84
21.	Э02-01-001-02;	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран		2	77.42	
21.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	154.84
		Сметная прибыль				3%	38.71
		Всего с НР и СП					4.65
22.	Э02-02-002-57;	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м		0.04	3 737.02	
22.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	34.66	1.3864	107.530	149.08
22.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	3.3	0.132	3.04	0.40
		Накладные расходы				25%	37.27
		Сметная прибыль				3%	4.47
		Всего с НР и СП					191.22
23.	Э02-02-002-60;	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м		0.08	46 245.11	
23.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	Чел.-ч	121.8	9.744	122.390	1 192.57
23.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	4.72	0.3776	252.550	95.36
		Объем: 4*2					
		Трубопро вода					
		Всего с НР и СП					3 699.61

1	2	3	4	5	6	7	8
23. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч (1)	0.05	0.004	593.56	2.37
23. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч (1)	0.03	0.0024	252.55	1.01
23. 5.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч (1)	4.64	0.3712	670.81	1.61
23. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1)	0.22	0.0176	252.55	0.61
23. 7.	C103-9140-1	Муфта комбинированная разъемная (американка) ВР 32*1	шт.	25	2	252.55	281.02
23. 8.	C103-9140-2	Муфта переходная ВН/НР (40*32)	шт.	25	2	252.55	93.75
23. 9.	C103-9140-3	Муфта комбинированная НР (20*1/2)	шт.	25	2	935.00	16.46
23. 10.	C103-9140-4	Муфта соединительная Valflex (20)	шт.	25	2	210.14	3.70
23. 11.	C301-9240-1	Тройник п/п переходной 40*20*40 белая	шт.	12.5	1	194.70	389.40
23. 12.	C301-9240-2	Угольник п/п 90	шт.	25	2	10.67	21.34
23. 13.	C301-9240-3	Угольник п/п 45 (40)	шт.	50	4	47.19	94.38
23. 14.	C301-9240-4	Угольник п/п 20*90	шт.	12.5	1	3.96	7.92
23. 15.	C301-9240-5	Угольник п/п 45 (25)	шт.	100	8	37.40	37.40
23. 16.	C507-0589-1	Труба п/п армированная стекловолокном SDR6 PN25 (4 метра) (40*6,7)	шт.	25	2	4.73	9.46
23. 17.	C507-0589-2	Труба п/п армированная стекловолокном SDR6 PN25 (4метра) (32*5,4)	шт.	6.3	0.5	6.60	52.80
		Накладные расходы				633.60	1 267.20
		Сметная прибыль				417.67	210.51
		Всего с НР и СП				25%	321.98
						3%	38.64
24.	Э02-01-001-02;	Плитирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран			82.26	164.52
24. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
24. 2.	С1.	Прокладка паронитовая Ду40 Ру10-40	шт	0.5	1	9.68	9.68
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль				3%	4.65
		Всего с НР и СП					207.88
25.	Э02-01-002-35;	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (на стояке гор.водоснаб)	100 шт.			0.01	25 720.93
25. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	81	0.81	107.530	87.10
25. 2.	С1.	Кран шаровый латунный ВР/НР рычаг LD (15.40)	шт	100	1	170.11	170.11
		Накладные расходы				25%	21.78
		Сметная прибыль				3%	2.61
		Всего с НР и СП					281.60
26.	Э02-01-002-35;	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01	13 428.93
26. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	81	0.81	107.530	87.10
26. 2.	С1.	Муфта комбинированная НР (20*1/2)	шт	100	1	47.19	47.19
		Накладные расходы				25%	21.78
		Сметная прибыль				3%	2.61

1	2	3	4	5	6	7	8
		Всего с НР и СП					

27.	Э02-01-001-02; Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77,42	154,84
27.1.	Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч 0,72 25% 3%	1,44 1,44 0,36 0,225	107,530 25% 3%	154,84 38,71 4,65 198,20

28.	Э02-02-002-57; Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода	0,04	3 737,02	149,48
28.1.	Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч 34,66	1,3864	107,530	149,08
28.2.	Х04-0504 Аппарат для газовой сварки и резки Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Маш.-ч 3,3 25% 3%	0,132 0,132 0,33 0,417	3,04 25% 3%	0,40 37,27 4,47 191,22

29.	Э02-02-002-60; Прокалка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода	0,04	57 646,91	2 305,88
-----	--	----------------------------	-------------	------------------	-----------------

29.1.	Э1-0042 Рабочий среднего разряда 4,2	Чел.-ч 121,8	4,872	122,390	596,28
29.2.	Э1000-0001 Загрязты труда машинистов	Чел.-ч 4,72	0,1888	252,550	47,68
29.3.	Х02-0129 Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч 0,05 (1)	0,002 0,0012	593,56 252,55	1,19 0,51

29.4.	Х02-1141 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч 0,03 (1)	0,0012	670,81	0,80
29.5.	Х08-1600 Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч 4,64 (1)	0,1856	252,55	0,30
29.6.	Х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч 0,22 (1)	0,0088	252,55 935,00	46,87 8,23

29.7.	С103-9140-1 Муфта комбинированная разъемная (американка) ВР (32*1)	шт. 25 (1)	1	210,14	1,85
29.8.	С103-9140-2 Муфта комбинированная разъемная (американка) ВР (32*1)	шт. 25	1	189,09	189,09
29.9.	С103-9140-3 Муфта переходная ВН/НР (40*32)	шт. 25	1	194,70	194,70
29.10.	С103-9140-4 Муфта комбинированная НР (20*1,2)	шт. 50	2	10,67	21,34
29.11.	С103-9140-5 Муфта соединительная (40)	шт. 50	2	47,19	94,38
29.12.	С301-9240-1 Угольник п/л 90 (40)	шт. 50	2	19,36	38,72
29.13.	С301-9240-2 Тройник п/л переходной (40*20*40)	шт. 50	2	33,33	66,66
29.14.	С301-9240-3 Угольник п/л 90 (20)	шт. 50	2	37,18	74,36
29.15.	С301-9240-4 Угольник п/л 45 (40)	шт. 50	2	4,62	9,24
29.16.	С301-9240-5 Кран шаровый латунный ВР/НР рычаг LD (15,40)	шт. 25	1	33,33	66,66
29.17.	С507-0589-1 Труба п/л армированная стекловолокном SDR6 PN25 (4 метра) (40*6,7) Накладные расходы Сметная прибыль	шт. 25 25% 3%	1 1 0,75	170,11 633,60 25% 3%	170,11 633,60 160,99 19,32

30. Э03-05-001-84; Замена стекла толщиной 2-3 мм на штаниках по замазке в Деревянных переделках при площади стекла до 0,5 м2 2 1 1 183,10 1 183,10 2 486,19

30.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда Э чел.-ч 1,96 1,96 107,530 210,76
 30.2. Х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0,0025 0,0025 935,00 2,34

30.3. С101-1245-1 Стекло армированное шт. 1 1 970,00 0,53
 Накладные расходы 25% 52,69
 Сметная прибыль 3% 6,32
 Всего с НР и СП 1 242,11

31. Э02-01-001-02; Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 50 1 кран 2 77,42 154,84 1 242,11

31.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда Э чел.-ч 0,72 1,44 107,530 154,84
 Накладные расходы 25% 38,71
 Сметная прибыль 3% 4,65
 Всего с НР и СП 198,20

32. Э02-01-002-36; Замена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм 100 шт. 0,01 19 842,59 198,43

32.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда Э чел.-ч 103 1,03 107,530 110,76
 32.2. С302-9008-1 Контрогайка оцинкованная Ду 32 (1 1/4) шт 100 1 22,77 22,77
 32.3. С302-9008-2 Муфта чугунная оцинкованная Ду 32 (1 1/4) шт 100 1 64,90 64,90

Накладные расходы 25% 27,69
 Сметная прибыль 3% 3,32
 Всего с НР и СП 229,44

33. Э02-01-002-35; Замена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм 100 шт. 0,01 12 460,93 124,61

33.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда Э чел.-ч 81 0,81 107,530 87,10
 33.2. С302-9008-1 Контрогайка Ду 15 чугун шт. 100 1 14,30 14,30
 33.3. С302-9008-2 Муфта Ду 15 оцинк шт. 100 1 23,21 23,21

Накладные расходы 25% 21,78
 Сметная прибыль 3% 2,61
 Всего с НР и СП 149,00

34. Э03-01-001-40; Подготовка из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды) 10 м3 2 92,75 185,50 149,00

34.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда Э чел.-ч 0,82 1,64 107,530 176,35
 34.2. Х31-0202 Насосы для водопонижения и водоплива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м маш.-ч 0,134 0,268 34,14 9,15

Накладные расходы 25% 44,09
 Сметная прибыль 3% 5,29
 Всего с НР и СП 234,88

35. Ц102-01-001-01 Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2 1 2 310,62 4 621,24 234,88

1	2	3	4	5	6	7	8
35. 1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2,68	5,36	188,390	1 009,77
35. 2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6,03	12,06	171,340	2 066,36
35. 3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2,68	5,36	154,300	827,05
35. 4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1,34	2,68	205,870	551,73
35. 5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0,67	1,34	124,130	166,33
		Накладные расходы					166,33
		Сметная прибыль					155,31
		Всего с НР и СП					138,64
							3%
36.	Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.11 от 29.01.2021 (ИП Кашаевский С.А.)						
			руб	1632,08		1,00	1 632,08
37.	Передача данных по сети по вх.д.100755396034 от 31.01.2021						
			руб	29,5		1,00	29,50

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	38 600,37
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-34)	33 979,13
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-34)	4 112,60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	493,51
· СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	38 585,24
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 35)	4 621,24
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35)	1 155,31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	138,64
· ВСЕГО ПО АКТУ	5 915,19
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	44 500,43
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	5 267,91
Оплата основных рабочих	632,15
Оплата механизаторов	20 696,16
Сметная заработная плата	375,48
Трудозатраты осн. рабочих	21 071,64
Трудозатраты механизаторов	164,256
Нормативная трудоемкость	1,4868
	165,7428

1	2	3	4	5	6	7	8
Сметная стоимость материалов							16 681,40
Стоимость механизмов							1 222,80
Затраты на эксплуатацию машин							847,32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.03424	180,37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)						0.03	18,96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.2	169,46
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							44 869,22

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Донком-Сервис 1»

М.П.

Принял:  «Т.Н. Андреева 151А»

/ А.Ф. Марычев

 (должность, подпись, Ф.И.О.)

/ Т. Н. Андреева

 (должность, подпись, Ф.И.О.)



Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД
Код
0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)
В лице Председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)
В лице Директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:

ООО ДОМКОМ СЕРВИС 1 " Январь

Объект:

Республиканская 151А, содержание

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Отчетный период

с по

Номер документа	Дата составления
1	28.02.2021

01.01.2021	31.01.2021
------------	------------

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **45,569** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0,357** тыс. чел./ч

Сметная заработная плата: **31,270** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "СНБ-2001 Республика Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2		128	103,16	13 203,92	

Объем: 1280*10

1.1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 1.18 151,04 87,420 13 203,92

1	2	3	4	5	6	7	8
	Всего с НР и СП						279,21
8.	Э01-01-001-08;	Сдвигание свежевыпавшего снега вручную					
	8.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1				
			Накладные расходы				
			Сметная прибыль				
			Всего с НР и СП				
			Объем: 843,5*8				
			1000 м2		6,748	888,80	5 997,62
			чел.-ч	10,167	68,606916	87,420	5 997,62
						25%	1 499,41
						3%	179,93
							7 676,95
9.	Э01-01-001-17;	Уборка уплотненного снега					
	9.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1				
			Накладные расходы				
			Сметная прибыль				
			Всего с НР и СП				
			Объем: 95*5				
			100 м2		4,75	260,86	1 239,09
			чел.-ч	2,984	14,174	87,420	1 239,09
						25%	309,77
						3%	37,17
							1 586,04
10.			Услуги мини-погрузчика по вх.д.2 от 12.01.2021 (ИП Колесник А.А.)				
			ру6		2175	1,00	2 175,00
11.			Услуги мини-погрузчика по вх.д.4 от 19.01.2021 (ИП Колесник А.А.)				
			ру6		2900	1,00	2 900,00

ИТОГО ПО АКТУ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-9)
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-9)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
. **ВСЕГО ПО АКТУ**
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ
Оплата основных рабочих
Оплата механизаторов
Сметная заработная плата
Трудооцатраты осн. рабочих
Трудооцатраты механизаторов
Нормативная трудоёмкость
Сметная стоимость материалов
Стоимость механизмов
Затраты на эксплуатацию машин
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

36 489,07
36 489,07
7 817,46
938,10
45 244,63
45 244,63
7 817,46
938,10
31 164,39
105,45
31 269,84
356,49041
0,4175325
356,90794
5 075,00
249,68
144,23
267,67
0,03424

1	2	3	4	5	6	7	8	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)							0.03	28.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.2	28.85
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								45 569.29

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством.
 Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Донком-Сервис 1»

М.П.

(должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марьчев

Принял: Председатель

М.П.

(должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева



Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор

Форма по ОКУД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (ка.№78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

по ОКПО

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марьчева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:
ООО ДОМКОМ СЕРВИС 1" февраль

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер
дата

Вид операции

Номер документа
2

Дата составления
31.03.2021

Отчетный период
с по
01.02.2021 28.02.2021

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ-2001 Республика Мордовия (эталон 2014г, приказ Министра России № 140/пр)".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

Сметная стоимость: **24.497** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.090** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **12.014** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механика-торов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	4	2,636	479,08	1 262,85	
1.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10,544	119,770	1 262,85	
			Объем: 2636*1					

1	2	3	4	5	6	7	8	
		Накладные расходы					25%	315,71
		Сметная прибыль					3%	37,89
		Всего с НР и СП						1 616,45
2.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2					1 262,85
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10,544	119,770	25%	1 262,85
		Накладные расходы					25%	315,71
		Сметная прибыль					3%	37,89
		Всего с НР и СП						1 616,45
3.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2					1 262,85
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10,544	119,770	25%	1 262,85
		Накладные расходы					25%	315,71
		Сметная прибыль					3%	37,89
		Всего с НР и СП						1 616,45
4.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2					649,63
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	5,424	119,770	25%	649,63
		Накладные расходы					25%	162,41
		Сметная прибыль					3%	19,49
		Всего с НР и СП						831,53
5.	Э02-01-001-11;	Ликвидация воздушных пробок в системе ГВС - в стояке	1 стояк					903,25
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0,56	8,4	107,530	25%	903,25
		Накладные расходы					25%	225,81
		Сметная прибыль					3%	27,10
		Всего с НР и СП						1 156,16
6.	Э03-05-001-91;	Замена стекла толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штаниках по замаске при площади стекла до 1,0 м2 при площади стекла до 1,0 м2	м2 остеклен					1 761,92
6.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1,05	0,84	119,770		100,61
6.2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0025	0,002	935,00		1,87
6.3.	С101-1251-1	Стекло армированное б/м 2100*1600	м2	1	0,8	2 074,30	25%	1 659,44
		Накладные расходы					25%	25,15
		Сметная прибыль					3%	3,02
		Всего с НР и СП						1 790,09
7.	Э02-02-002-12;	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб, диаметр труб, мм: 50 (пожарный гидрант)	1 м					84,75
					0,3	282,50		
								1 790,09

1	2	3	4	5	6	7	8
7.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	Чел.-ч	1.4	0.42		
7.2.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	1.4	0.42	119.770	50.30
7.3.	С101-1924-1	Электроды Арсенал	кг	0.67	0.200	171.38	34.45
		Накладные расходы				25%	12.58
		Сметная прибыль					1.51
		Всего с НР и СП					98.83
8.	Э03-07-001-20;	Смена керамических коврово-мозаичных плиток в полах до 10 шт.					
8.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 плиток Чел.-ч	12.3	0.492	1 322.62	52.90
		Накладные расходы				107.530	52.90
		Сметная прибыль				25%	13.23
		Всего с НР и СП				3%	1.59
9.	Э02-01-002-15;	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках					
9.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 место Чел.-ч	0.37	0.37	69.79	69.79
9.2.	С101-2091-1	Хомут	шт	1	1	30.00	30.00
		Накладные расходы				25%	9.95
		Сметная прибыль					1.19
		Всего с НР и СП				3%	80.93
10.	Э03-01-001-40;	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 м3 воды)					
10.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	10 м3 Чел.-ч	0.82	1.23	92.75	139.12
10.2.	Х31-0202	Насосы для водопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м	Маш.-ч	0.134	0.201	107.530	132.26
		Накладные расходы				34.14	6.86
		Сметная прибыль				25%	33.07
		Всего с НР и СП				3%	3.97
11.	Э02-01-001-02;	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 50					
11.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 кран Чел.-ч	0.72	0.72	77.42	77.42
		Накладные расходы				107.530	77.42
		Сметная прибыль				25%	19.36
		Всего с НР и СП				3%	2.32
12.	Э02-02-002-95;	Демонтаж полотноосушителей из латунных хромированных труб					
12.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	10 шт. Чел.-ч	9.92	0.1	1 226.91	122.69
12.2.	Х33-0206	Дрепи электрические	Маш.-ч	0.16	0.016	119.770	118.81
12.3.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.04	0.004	8.72	0.14
		Накладные расходы				935.00	3.74
		Сметная прибыль				210.14	0.84
		Всего с НР и СП				25%	29.70
		Всего с НР и СП				3%	3.56

1	2	3	4	5	6	7	8
Всего с НР и СП							
13.	Э02-02-002-95;	Установка полотенцесушителей из латунных хромированных труб					155,96
13.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	10 шт.	24,8	0,1	24 117,18	2 411,72
13.2.	ХЗ3-0206	Дрели электрические	Маш.-ч	0,4	0,04	119,770	297,03
13.3.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,1	0,01	8,72	0,35
13.4.	С103-9140-1	Муфта переходная ВН/НР Valflex 40*32)	(1)			935,00	9,35
13.5.	С301-0549	Полотенцесушители латунные	шт	20	2	210,14	2,10
13.6.	С301-9240-1	Тройник п/п Valflex (32)	компл.	10	1	10,67	21,34
13.7.	С301-9240-2	Кран шаровый п/п Orbita Valflex (32)	шт	20	2	1 800,73	1 800,73
13.8.	С301-9240-3	Угольник п/п 90(40)	шт	20	2	21,12	42,24
		Накладные расходы	шт	20	2	87,01	174,02
		Сметная прибыль	шт	20	2	33,33	66,66
		Всего с НР и СП				74,26	74,26
						25%	8,91
14.	Э03-01-001-40;	Водоотлив из подвала электрическими (механическими) насосами (100 мэ воды)					2 494,89
14.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	10 мэ	0,82	1,23	107,530	132,26
14.2.	Х31-0202	Насосы для водоопонижения и водоотлива мощностью 8-60 м3/ч, напор 21,7-4,3 м	Маш.-ч	0,134	0,201	34,14	6,86
		Накладные расходы				25%	33,07
		Сметная прибыль				3%	3,97
		Всего с НР и СП					176,15
15.	Э02-01-001-02;	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 50					154,84
15.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 кран	0,72	1,44	107,530	154,84
		Накладные расходы	чел.-ч			25%	38,71
		Сметная прибыль				3%	4,65
		Всего с НР и СП					198,20
16.	Э02-02-002-58;	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм					192,85
16.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 м	59,62	1,7886	107,530	192,33
16.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	вода	5,7	0,171	3,04	0,52
		Накладные расходы	Маш.-ч			25%	48,08
		Сметная прибыль				3%	5,77
		Всего с НР и СП					246,70
17.	Э02-02-002-61;	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм					3 792,86
17.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	100 м	162,4	4,872	122,390	596,28
17.2.	Э1000-0001	Заготовки труб машинистов	трубопро вода	5,9	0,177	252,550	44,70

17.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч (1)	0.06	0.0018	593.56	1.02
17.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч (1)	0.04	0.0012	252.55	0.45
17.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч (1)	5.8	0.174	620.81	0.80
17.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1)	0.31	0.0093	252.55	0.30
17.7.	С103-9140-1	Муфта комб разъемная (американка) с ВР (32*1)	шт	100	3	757.02	131.73
17.8.	С103-9140-2	Муфта комб НР (20*1/2)	шт	33.41	1	252.55	43.94
17.9.	С103-9140-3	Муфта зажимная НР ДУ(32 (1 1/4)	шт	33.41	1	935.00	8.20
17.10.	С103-9140-4	Муфта комб п/п (20*1/2) НР	шт	33.41	1	210.14	1.95
17.11.	С103-9140-5	Муфта комб разъемная (американка) с НР (40*1 1/4)	шт	33.41	1	182.67	548.01
17.12.	С301-9140-1	Угольник п/п 90(40)	шт	33.41	1	50.38	50.50
17.13.	С301-9140-2	Тройник п/п переходной 40*20*40 белый	шт	33.41	1	1 270.28	1 273.20
17.14.	С301-9240-3	Крон шаровый латунный ВР/НР рычан LD (15/40)	шт	100	3	50.38	50.50
17.15.	С507-0590-1	Труба п/п армированная стекловолокном SDR 6N25 (4метра) (40*6,7)	шт	33.41	1	33.33	354.68
		Накладные расходы	шт	33.41	1	37.40	99.99
		Сметная прибыль	шт	25	1	164.34	37.49
		Всего с НР и СП	шт	0.75	1	475.20	164.72
						633.60	475.20
						25%	160.25
						3%	19.23

18.	С1.	Лента Фум	кг	0.1	0.1	973.50	97.35
19.	С2.	Лён сантехнический QUVALFLAX NANO	кг	0.253	0.253	90.75	22.96

20.	Э02-01-003-01; Замена перегоревшей электролампы (на тех этаже)						
20.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда Э	электрол ампа	3	3	25.51	76.52
20.2.	С509-9012-1	Лампа накаливания (40Вт)	шт	1	3	107.530	30.65
		Накладные расходы	шт	1	3	15.29	45.87
		Сметная прибыль				25%	7.66
		Всего с НР и СП				0.92	85.10

21.	Э02-01-003-01; Замена перегоревшей электролампы (в подвале)						
21.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда Э	электрол ампа	3	3	25.51	76.52
21.2.	С509-9012-1	Лампа накаливания (40Вт)	шт	1	3	107.530	30.65
		Накладные расходы	шт	1	3	15.29	45.87
		Сметная прибыль				25%	7.66
		Всего с НР и СП				0.92	85.10

22.	Ц102-01-001-01 Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2						
22.1.	32-0011	Инженер I категории	СИСТЕМА	1	1	2 310.62	4 621.24
22.2.	32-0012	Инженер II категории	СИСТЕМА	1	1	188.390	1 009.77
			СИСТЕМА	1	1	171.340	2 066.36

1	2	3	4	5	6	7	8
22.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2,68	5,36	154,300	827,05
22.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1,34	2,68	205,870	551,73
22.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0,67	1,34	124,130	166,33
		Накладные расходы				25%	1155,31
		Сметная прибыль				5%	231,06
		Всего с НР и СП					6 007,61
23.		Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.32 от 26.02.2021 (ИП Кашаевский С.А.)	руб	1632,08	1,00	1 632,08	
24.		Передача данных по сети по вх.д.100763531052 от 28.02.2021	руб	30,57	1,00	30,57	

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-17, 20, 21)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-17, 20, 21)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 22)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=5 - по стр. 22)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Сметная заработная плата

Трудооцлаты осн. рабочих

Трудооцлаты механизаторов

Нормативная трудоемкость

Сметная стоимость материалов

Стоимость механизмов

Затраты на эксплуатацию машин

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

20 898,65
16 277,41
1 848,07
221,77
18 347,25
4 621,24
1 155,31
231,06
6 007,61
24 354,86
3 003,38
452,83
11 968,80
44,70
12 013,50
90,1206
0,177
90,2976
8 757,86
171,99
127,29
102,84

1	2	3	4	5	6	7	8	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЪ)						0.03	13.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.2	25.46
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							24 496.74

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдел: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

М.П.



Пр. Директор ТСЖ «Республиканская 151А»



(должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марьчев

(должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева



Инвестор

Форма по ОКД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (ка.№78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:

ООО ДОМКОМ СЕРВИС 1 "Февраль"

по ОКПО

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП

по ОКДП

номер

дата

дата

Отчетный период

Номер документа

Дата составления

с

по

1

31.03.2021

01.02.2021

28.02.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **37.358** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.308** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **26.956** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г., приказ Министра России № 140/пр)". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу торов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2		128		103.16	13 203.92

1.1. эл-0010

Рабочий среднего разряда 1

Объем: 1280*10

чел.-ч 1.18 151.04

87.420

13 203.92

1	2	3	4	5	6	7	8
	Накладные расходы						
	Сметная прибыль					25%	3 300,98
	Всего с НР и СП					3%	396,12
2.	Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи						16 901,02
2.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1	Объем: 360,6*3	100 м2	11,418	132,62	87,420	1 514,21
	Накладные расходы		Чел.-ч	1,517	17,321106	25%	378,55
	Сметная прибыль					3%	45,43
	Всего с НР и СП						1 938,19
3.	Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи						1 454,67
3.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1	Объем: 1280*1	100 м2	12,8	113,65	87,420	1 454,67
	Накладные расходы		Чел.-ч	1,3	16,64	25%	363,67
	Сметная прибыль					3%	43,64
	Всего с НР и СП						1 861,98
4.	Э01-01-001-77; Подметание свежевыпавшего снега						2 065,28
4.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1	Объем: 843,5*12	1000 м2	10,122	204,04	87,420	2 065,28
	Накладные расходы		Чел.-ч	2,334	23,624748	25%	516,32
	Сметная прибыль					3%	61,96
	Всего с НР и СП						2 643,56
5.	Э01-01-001-68; Очистка урн от мусора						632,57
5.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1	Объем: 6*18	100 урн	1,08	585,71	87,420	632,57
	Накладные расходы		Чел.-ч	6,7	7,236	25%	158,14
	Сметная прибыль					3%	18,98
	Всего с НР и СП						809,69
6.	Э01-04-001-03; Сдвигание свежевыпавшего снега (трактор МТЗ - 80)						249,68
6.1.	Э1000-0001 Загаты труда машинистов	Объем: 843,5*3	1000 м2	2,5305	98,67	252,550	105,45
6.2.	Х01-0404 Тракторы на пневмоколонном ходу при работе на водохранилищном строительстве 59 кВт (80 л.с.)		Маш.-ч	0,165	0,4175325	598,00	249,68
	Накладные расходы		(1)		252,55	25%	105,45
	Сметная прибыль					3%	26,36
	Всего с НР и СП						3,16
7.	Э01-01-001-08; Сдвигание свежевыпавшего снега вручную						279,21
7.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1	Объем: 843,5*8	1000 м2	6,748	888,80	87,420	5 997,62
	Накладные расходы		Чел.-ч	10,167	68,606916	25%	1 499,41
	Сметная прибыль					3%	179,93

1	2	3	4	5	6	7	8
	Всего с НР и СИ						
8.	Э01-01-001-17; Уборка уплотненного снега		100 м2	7,6	260,86	1 982,55	7 676,95
В. 1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	2,984	22,6784	87,420	1 982,55
		Накладные расходы				25%	495,64
		Сметная прибыль				3%	59,48
		Всего с НР и СИ					2 537,66
9.	С1.	Порошок Пенос 350 гр.	руб	33,12	1,00	33,12	
10.	С2.	Белизна Пенза 1л.	руб	18,4	1,00	18,40	
11.	С3.	Веник Сорго прошивной	руб	146,63	1,00	146,63	
12.	С4.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб	48,049	4,00	192,20	
13.	С5.	Перчатки резиновые ДР Клим	руб	26,7	1,00	26,70	
14.	С6.	Перчатки 5-ти нитка х/б с ПВХ	руб	16,28	1,00	16,28	
15.	С7.	Гидрохлорид кальция	руб	132	2,00	264,00	
16.		Услуги экскаватор-погрузчика по вх.д.14 от 24.02.2021 (ИП Бурова Т.А.)	руб	1729	1,00	1 729,00	
							29 526,83

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

• **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-8)**

• **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-8)**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Сметная заработная плата

Трудозатраты осн. рабочих

Трудозатраты механизаторов

Нормативная трудоемкость

Сметная стоимость материалов

Стоимость механизмов

29 526,83
6 739,07
808,69
37 074,59
37 074,59
6 739,07
808,69
26 850,82
105,45
26 956,27
307,14717
0,4175325
307,5647
2 426,33
249,68

< 3 * 3 * 1 >

1 2 3 4 5 6 7 8

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по НДС 81-35.2004

Затраты на эксплуатацию машин								
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							144.23	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)							230.75	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							24.26	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							28.85	
								37 358,45

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдан: Директор ООО «Донком-Сервис 1»

М.П.



Должность, подпись, Ф.И.О.

/ А.Ф. Марычев

Принят: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

Должность, подпись, Ф.И.О.

/ Т. Н. Андреева



Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3 210319) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКПД Код

0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв. №78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)
 В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:
 ООО "ДОМКОМ СЕРВИС 1" Март

Объект:
 Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП	Номер	Дата	Отчетный период	
			с	по
Договор подряда (контракта)				
2		30.04.2021	01.03.2021	31.03.2021

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

руб.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

Сметная стоимость: **52.126** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.103** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **13.075** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1.262.85		
1.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.ч	4	10.544	119.770	1.262.85	
			Объем: 2636*1					

		1	2	3	4	5	6	7	8
8. Э02-02-002-61; Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм									
8.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	100 м	0.03	84	341.15	2	530.23	
8.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	162.4	4.872			122.390	596.28
8.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	5.9	0.177			252.550	44.70
8.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 8 т	МШЛ-ч	0.06	0.0018			593.56	1.07
8.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	МШЛ-ч	0.04	0.0012			252.55	0.45
8.6.	Х40-0001	Автокраны бортовые, грузоподъемность до 5 т	МШЛ-ч	5.8	0.174			252.55	0.80
8.7.	С103-9140-1	Муфта комб.разъемная (американка) НР (32*1)	МШЛ-ч	0.31	0.0093			252.55	0.30
8.8.	С103-9140-2	Муфта комб НР (20*1/2)	(1)					252.55	131.73
8.9.	С103-9140-3	Муфта соединит 40	(1)					252.55	43.94
8.10.	С301-9140-1	Угольник п/п 90(20)	шт	66.8	2			233.97	8.70
8.11.	С301-9140-2	Тройник п/п переходной 40*32*40	шт	66.8	2			58.19	1.95
8.12.	С301-9140-3	Угольник п/п 90(40)	шт	33.41	1			19.36	116.61
8.13.	С301-9140-4	Тройник п/п переход (40*20*40)	шт	100	3			4.62	19.40
8.14.	С301-9240-3	Кран шаровый латунный ВР/НР рычаг LD (15/40)	шт	66.8	2			39.27	13.86
8.15.	С507-0590-1	Труба п/п армированная стекловолокном SDR 6N25 (4метра) (40*6,7)	шт	66.8	2			37.18	78.70
		Накладные расходы	шт	66.8	2			174.30	74.51
		Сметная прибыль	шт	33.5	1			633.60	349.30
		Всего с НР и СИ						160.25	636.77
9. Э02-01-001-02; Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50									
9.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 кран	0.72	2			77.42	2 709.70
		Накладные расходы	чел.-ч	0.72	1.44			107.530	154.84
		Сметная прибыль						25%	154.84
		Всего с НР и СИ						38.71	38.71
10. Э02-02-002-58; Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм									
10.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 м	0.08	6	428.27	5	514.26	
10.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	чел.-ч	59.62	4.7696			107.530	512.88
		Накладные расходы	МШЛ-ч	5.7	0.456			3.04	1.39
		Сметная прибыль						25%	128.57
		Всего с НР и СИ						3%	19.28
11. Э02-02-002-61; Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм									
			100 м	0.08	50	676.61	4	854.13	
			трубопро вода						662.11

1	2	3	4	5	6	7	8
13. 8.	С103-9140-2	Муфта комбинир разъемная (американка) с НР (32*1)	шт	25	2	233.97	467.94
13. 9.	С301-9240-1	Угольник п/п 20*90 белый	шт	37.6	3	4.62	13.90
13. 10.	С507-0589-1	Труба п/п армирована стекловолокном SDR6PN25 (20*3.4)	шт	25	2	212.08	424.16
		Накладные расходы				25%	629.10
		Сметная прибыль					94.37
		Всего с НР и СП				3%	3 239.88
14.	Э02-02-002-57;	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм					
			100 м		0.02	3 737.02	74.74
14. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	трубопро				
14. 2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	вода				
		Накладные расходы	чел.-ч	34.66	0.6932	107.530	74.54
		Сметная прибыль	маш.-ч	3.3	0.066	3.04	0.20
		Всего с НР и СП				25%	18.69
						3%	2.80
15.	Э02-02-002-60;	Прокалка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм					
			100 м		0.02	98 429.16	1 968.58
15. 1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	трубопро				
15. 2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	вода				
15. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	121.8	2.436	122.390	298.14
15. 4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	4.72	0.0944	252.550	23.84
			маш.-ч	0.05	0.001	593.56	0.59
15. 5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	(1)			252.55	0.25
			маш.-ч	0.03	0.0006	620.81	0.40
15. 6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)			252.55	0.15
			маш.-ч	4.64	0.0928	757.07	20.26
15. 7.	С103-9140-1	Муфта зажимная НР (d 32/1 1/4)	(1)			252.55	23.44
15. 8.	С103-9140-2	Муфта п/п переходная 40*32 белый	маш.-ч	0.22	0.0044	935.00	4.11
15. 9.	С507-0589-1	Труба п/п армированная стекловолокном SDR6PN25 (диаметра) 32*5,4	(1)			210.14	0.92
		Накладные расходы	шт	50	1	1 319.45	1 319.45
		Сметная прибыль	шт	100	2	9.77	19.54
		Всего с НР и СП	шт	25	0.5	512.17	256.09
						25%	492.15
						3%	73.82
16.	Э02-01-001-02;	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50					
			1 кран		2	77.42	154.84
16. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль					5.81
		Всего с НР и СП				3%	199.36
17.	Э02-02-002-58;	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм					
			100 м		0.01	6 428.27	64.28
			трубопро				
			вода				

1	2	3	4	5	6	7	8
17.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	59,62	0,5962	107,530	64,11
17.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	5,7	0,057	3,04	0,17
		Накладные расходы				25%	16,07
		Сметная прибыль				3%	2,41
		Всего с НР и СП					82,76
18.	Э02-02-002-61;	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб					
		низкого давления среднего типа наружный диаметр 40 мм					
18.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	Чел.-ч	162,4	1,624	122,390	198,76
18.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	5,9	0,059	252,550	14,90
18.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	0,06	0,0006	593,56	0,36
			(1)			252,55	0,15
18.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0,04	0,0004	670,81	0,27
			(1)			252,55	0,10
18.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч	5,8	0,058	252,55	14,65
			(1)			252,55	14,65
18.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,31	0,0031	935,00	2,90
			(1)			210,14	0,65
18.7.	с1.	Круг отрезной по металлу 125*1,2*22	шт	500	5	24,97	124,85
18.8.	с103-9140-1	Муфта комбинир ВР 40*1 1/4	шт	100	1	233,31	233,31
18.9.	с103-9140-2	Муфта п/п переходная 40*32 белая	шт	100	1	9,77	9,77
18.10.	с507-0590-1	Труба п/п армированная стекловолокном SDR6 PN25(4 метра) (40*6,7)	шт	25	0,25	752,02	188,01
		Накладные расходы				25%	200,53
		Сметная прибыль				3%	30,08
		Всего с НР и СП					1 032,74
19.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2	СИСТЕМА	1	1	2 310,62	2 310,62
19.1.	32-0011	Инженер I категории	Чел.-ч	2,68	2,68	188,390	504,89
19.2.	32-0012	Инженер II категории	Чел.-ч	6,03	6,03	171,340	1 033,18
19.3.	32-0013	Инженер III категории	Чел.-ч	2,68	2,68	154,300	413,52
19.4.	32-2001	Ведущий инженер	Чел.-ч	1,34	1,34	205,870	275,87
19.5.	33-0011	Техник I категории	Чел.-ч	0,67	0,67	124,130	83,17
		Накладные расходы				25%	577,66
		Сметная прибыль				3%	69,32
		Всего с НР и СП					2 957,59
20.		Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.51 от 31.03.2021 (МП Кашаевский С.А.)	РУБ	1632,08	1,00	1 632,08	
21.		Передача данных по сети по вх.д.100772420317 от 31.03.2021	РУБ	39,16	1,00	39,16	
22.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации согласно Дог.№СР-24-10/2017 от 24.10.2017г. Респ. 151а январь 2021 по вх.д.63 от 18.03.2021	РУБ	8000	1,00	8 000,00	

23. Техническое обслуживание пожарной сигнализации согласно
 Дог.№Ср-24-10/2017 от 24.10.2017г. Респ. 1518 по вх.д.58 от 18.03.2021

24. Техническое обслуживание пожарной сигнализации согласно
 Дог.№Ср-24-10/2017 от 24.10.2017г. Респ. 1518 по вх.д.54 от 18.03.2021

Итого по акту	РУБ	8000	1.00	8 000.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-18)	46 447.14			
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-18)	44 136.52			
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 143.84			
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	576.78			
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 19)	48 857.14			
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19)	2 310.62			
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	577.66			
· ВСЕГО ПО АКТУ	69.32			
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 957.60			
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	51 814.74			
Оплата основных рабочих	4 721.50			
Оплата механизаторов	646.10			
Сметная заработная плата	12 777.02			
Трудовойтараты осн. рабочих	298.00			
Трудовойтараты механизаторов	13 075.02			
Нормативная трудоемкость	102.1406			
Сметная стоимость материалов	1.18			
Стоимость механизмов	103.3206			
Затраты на эксплуатацию машин	32 720.85			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	949.27			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	651.27			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	161.66			
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	19.38			
0.03	130.25			
0.03424	52 126.03			

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством.
 Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.



Принимает: Председатель ТРП Республика Татарстан



Подпись, Ф.И.О.

/ А.Ф. Марачев

Подпись

/ Т. Н. Андреева

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Форма по ОКУД Код 0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ СЕРВИС 1" Март

Объект:

Республиканская 151А содержание

Договор подряда (контракта)

Вид деятельности по ОКДП

номер

дата

Вид операции

Отчетный период

с по

Номер документа	Дата составления
1	30.04.2021

01.03.2021	31.03.2021
------------	------------

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда) _____ руб.

руб.

Сметная стоимость: **47.243** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.378** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **33.204** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: ТЧНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия*, Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	объем	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2		128		103.16	13 203.92
Объем: 1280*10								

1.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.ч 1.18 151.04 87.420 13 203.92

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП 25% 3 300,98
3% 396,12
16 901,02

2. Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи

2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 380,6*3	100 м2	11,418	132,62	87,420	1 514,21
		Накладные расходы		цел.-ч	1,517	17,321106	25%	378,55
		Сметная прибыль					3%	45,43
		Всего с НР и СП						1 938,19

3. Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи

3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 1280*1	100 м2	12,8	113,65	87,420	1 454,67
		Накладные расходы		цел.-ч	1,3	16,64	25%	363,67
		Сметная прибыль					3%	43,64
		Всего с НР и СП						1 861,98

4. Э01-01-001-77; Подметание свежесыпанного снега

4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 843,5*12	1000 м2	10,122	204,04	87,420	2 065,28
		Накладные расходы		цел.-ч	2,334	23,624748	25%	516,32
		Сметная прибыль					3%	61,96
		Всего с НР и СП						2 643,56

5. Э01-01-001-68; Очистка урн от мусора

5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 6*18	100 урн	1,08	585,71	87,420	632,57
		Накладные расходы		цел.-ч	6,7	7,236	25%	158,14
		Сметная прибыль					3%	18,98
		Всего с НР и СП						809,69

6. Э01-01-001-36; Уборка отстойков

6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 131,5*10	100 м2	13,15	322,06	87,420	4 235,03
		Накладные расходы		цел.-ч	3,684	48,4446	25%	1 058,76
		Сметная прибыль					3%	158,81
		Всего с НР и СП						5 452,60

7. Э01-04-001-03; Сдвигание свежесыпанного снега (трактор МТЗ - 80)

7.1.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Объем: 843,5*1	1000 м2	0,8435	789,36	252,550	281,19
7.2.	Х01-0404	Тракторы на пневмокопном ходу при работе на водохранилищном строительстве 59 кВт (80 л.с.)		Маш.-ч (1)	1,32	1,11342	598,00	665,83
		Накладные расходы					25%	281,19
								70,30

< 4 * 4 * 1 >		3		4		5		6		7		8	
1	2	3		4	5	6	7	8	3%		8.44		
Сметная прибыль		Всего с НР и СП		1000 м2		6.748	888.80	5 997.62	3%		744.56		
8. Э01-01-001-08; Савигование свежевыпавшего снега вручную		Объем: 843,5*8											
8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	10.167	68.606916	87.420	5 997.62	25%		1 499.41		
		Накладные расходы					3%	179.93			7 676.95		
		Сметная прибыль									1 982.55		
		Всего с НР и СП									1 982.55		
9. Э01-01-001-17; Уборка уплотненного снега		Объем: 95*8		100 м2		7.6	260.86	1 982.55					
9.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	2.984	22.6784	87.420	1 982.55	25%		495.64		
		Накладные расходы					3%	59.48			2 537.66		
		Сметная прибыль									139.52		
		Всего с НР и СП									139.52		
10. Э01-01-001-28; Рыхлаение снега		Объем: 4*1		м3		4	34.88	139.52					
10.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	0.399	1.596	87.420	139.52	25%		34.88		
		Накладные расходы					3%	5.23			179.63		
		Сметная прибыль									179.63		
		Всего с НР и СП									179.63		
11. Э01-03-001-45; Влажная протирка элементов лестничных клеток (Сан обработка в подьезде)		Объем: 1280*1		100 м2		12.8	132.62	1 697.49					
11.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.517	19.4176	87.420	1 697.49	25%		424.37		
		Накладные расходы					3%	63.66			2 185.52		
		Сметная прибыль									2 185.52		
		Всего с НР и СП									2 185.52		
12.	С1.	Порошок Лемос 350 гр.		руб		33.12	2.00	66.24					
13.	С2.	Белкина Пенза 1л.		руб		18.4	2.00	36.80					
14.	С3.	Веник Сорго прошивной		руб		146.63	1.00	146.63					
15.	С4.	Полотно холстпрошивное 50*150		руб		48.05	2.00	96.10					
16.	С5.	Перчатки резиновые ДР Клип		руб		26.7	1.00	26.70					
17.	С6.	Перчатки 5-ти нитка х/б с ПВХ		руб		16.28	2.00	32.56					
18.	С7.	Гидрохлорид кальция		руб		132	2.00	264.00					
19.	С7.	Услуги экскаватор-погрузчика по вх.д.14 от 24.02.2021 (ИП Бурова Т.А.)		руб		3250	1.00	3 250.00					

ИТОГО ПО АКТУ
 СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 37 507.72
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-11) 8 301.01
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-11) 1 041.66

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							46 850.39
	. ВСЕГО ПО АКТУ							46 850.39
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							8 301.01
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1 041.66
	Оплата основных рабочих							32 922.86
	Оплата механизаторов							281.19
	Сметная заработная плата							33 204.05
	Трудооценок осн. рабочих							376.60537
	Трудооценок механизаторов							1.11342
	Нормативная трудоемкость							377.71879
	Сметная стоимость материалов							3 919.03
	Стоимость механизмов							665.83
	Затраты на эксплуатацию машин							384.64
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.03424
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.03
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.2
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							47 242.80

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдан: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

/ А.Ф. Маричев

(подпись, ФИО)

Принято Председатель ТСН «Республиканская 151А»

/ Т. Н. Андреева

(должность, подпись, ФИО)



Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО «ДОМКОМ - СЕРВИС 1» Апрель

Объект:

Республиканская 151А текущий ремонт

Документ составлен в ПК РИЖ (вер.1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

по ОКТО

по ОКТО

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракта)

номер
 дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
2	31.05.2021

Отчетный период	по
с	по
01.04.2021	30.04.2021

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **38.988** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.116** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **14.500** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия", Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в текущих ценах	на единицу измерения		общая
						Кол-во механизмов	единицу измерения	
1.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08			1 262.85
1.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544			1 262.85
			Объем: 2636*1					

1	2	3	4	5	6	7	8
	Накладные расходы						25%
	Сметная прибыль						3%
	Всего с НР и СП						315,71
2.	Э02-04-001-11; Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2,636	479,08	1 262,85		1 616,45
2.1.	Э1-0040 Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	10,544	119,770		1 262,85
	Накладные расходы				25%		315,71
	Сметная прибыль				3%		37,89
	Всего с НР и СП						1 616,45
3.	Э02-04-001-11; Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2,636	479,08	1 262,85		1 616,45
3.1.	Э1-0040 Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	10,544	119,770		1 262,85
	Накладные расходы				25%		315,71
	Сметная прибыль				3%		37,89
	Всего с НР и СП						1 616,45
4.	Э02-04-001-11; Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	1,356	479,08	649,63		649,63
4.1.	Э1-0040 Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	5,424	119,770		649,63
	Накладные расходы				25%		162,41
	Сметная прибыль				3%		19,49
	Всего с НР и СП						831,53
5.	Э02-01-001-02; Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77,42	154,84		154,84
5.1.	Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0,72	1,44	107,530		154,84
	Накладные расходы				25%		38,71
	Сметная прибыль				3%		4,65
	Всего с НР и СП						198,20
6.	Э02-01-002-44; Чистка, промывка фильтра	100 прибор	0,01	71,237,29	712,37		712,37
6.1.	Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	234,7	2,347	107,530		252,37
6.2.	С2. Средство WD	шт	200	2	230,00		460,00
	Накладные расходы				25%		178,09
	Сметная прибыль				3%		26,71
	Всего с НР и СП						917,18
7.	Э02-01-002-37; Замена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм	100 шт.	0,01	33 881,49	338,81		338,81
7.1.	Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	133	1,33	107,530		143,01
7.2.	СЭ02-1485-1 Кран шаровой латунный ВР/НР рычаг LD (15,40)	шт	100	1	195,80		195,80
	Накладные расходы				25%		84,70
	Сметная прибыль				3%		12,71
	Всего с НР и СП						436,22

		1	2	3			4	5	6	7	8
8.	Э02-01-001-02:	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50									
8.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		4	5	6	7	8			
		Накладные расходы		1 кран	0,72	1,44	2	77,42	154,84		
		Сметная прибыль		чел.-ч				107,530	154,84		
		Всего с НР и СИ						25%	38,71		
9.	Э02-02-002-58:	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм (тех этаж, кв.34, 30)									
9.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		100 м	0,08	6 428,27	514,26				
9.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки		трубопро вода							
		Накладные расходы		чел.-ч	59,62	4,7696	107,530	512,88			
		Сметная прибыль		маш.-ч	5,7	0,456	3,04	1,39			
		Всего с НР и СИ					25%	128,57	19,28		
10.	Э02-02-002-61:	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм									
10.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2		100 м	0,08	64 692,56	5 175,41				
10.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов		трубопро вода							
10.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		чел.-ч	162,4	12,992	122,390	1 590,09			
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 8 т		чел.-ч	5,9	0,472	252,550	119,20			
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.-ч	0,06	0,0048	593,56	2,85			
		Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб		(1)			252,55	1,21			
10.4.	Х02-1141	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб		маш.-ч	0,04	0,0032	620,81	2,15			
10.5.	Х08-1600	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		(1)			252,55	0,81			
10.6.	Х40-0001	Муфта комбинир НР (20*1,2)		маш.-ч	5,8	0,464	252,07	351,28			
10.7.	С103-9140-1	Муфта п/л переходная 40*32 белая		(1)			252,55	117,18			
10.8.	С103-9140-2	Муфта комбинир разъемная (американка) ВР 32*1		шт	0,31	0,0248	935,00	23,19			
10.9.	С103-9140-3	Тройник п/л переходной 40*20*40		шт	12,5		58,19	5,21			
10.10.	С301-9240-1	Угольник п/л 90 (32)		шт	50		10,48	58,19			
10.11.	С301-9240-3	Кран шаровой патунный ВР/ВР рычаг (15,40)		шт	37,5		176,66	41,92			
10.12.	С302-1485-1	Кран 116 27фт ВН/ВН		шт	12,5		37,40	37,40			
10.13.	С302-1485-2	Труба п/л армированная стекловолокном SDR6RN25 (4 метра (40*6,7))		шт	25		21,34	42,68			
10.14.	С507-0590-1	Накладные расходы		шт	12,5		171,16	513,48			
		Сметная прибыль		шт	25		371,58	371,58			
		Всего с НР и СИ					805,31	1 610,62			
11.	Э02-02-002-57:	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм									
11.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		100 м	0,015	3 737,02	56,06				
		Накладные расходы		трубопро вода							
		Сметная прибыль		чел.-ч	34,66	0,5199	107,530	55,90			
		Всего с НР и СИ					3%	194,08	6 663,34		

4	5	6	7	8
Маш.-ч	3.3	0.0495	3.04	0.15
			25%	14.02
			3%	2.10
				72.18

12. Э02-02-002-60; Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм

12. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	трубопро	100 м	0.015	44 756.41	671.35
12. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	вода				
12. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	121.8	1.827	122.390	223.61
			чел.-ч	4.72	0.0708	252.550	17.88
			Маш.-ч	0.05	0.00075	593.56	0.45
			(1)			252.55	0.19
			Маш.-ч	0.03	0.00045	620.81	0.30
			(1)			252.55	0.11
			Маш.-ч	4.64	0.0696	757.02	52.69
			(1)			252.55	17.58
			Маш.-ч	0.22	0.0033	935.00	3.09
			(1)			210.14	0.69
			шт	50	0.75	521.62	391.22
						25%	167.84
						3%	25.18

12. 6. Х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

12. 7.	С507-0589-1	Труба п/п армирован стекловолокном SOR6PN25 (32*5.4)	Маш.-ч	0.22	0.0033	935.00	3.09
		Накладные расходы	(1)			210.14	0.69
		Сметная прибыль	шт	50	0.75	521.62	391.22
		Всего с НР и СП				25%	167.84
						3%	25.18

13. Э02-01-001-02; Пристройка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50

13. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 кран	чел.-ч	0.72	1.44	77.42	154.84
		Накладные расходы				107.530	154.84	
		Сметная прибыль				25%	38.71	
		Всего с НР и СП				3%	5.81	
							199.36	

14. Э02-02-002-58; Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 63 мм (кв.70, 75)

14. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	трубопро	100 м	0.04	6 428.27	257.13
14. 2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	вода				
		Накладные расходы	чел.-ч	59.62	2.3848	107.530	256.44
		Сметная прибыль	Маш.-ч	5.7	0.228	3.04	0.69
		Всего с НР и СП				25%	64.28
						3%	9.64

15. Э02-02-002-61; Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм

15. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	трубопро	100 м	0.05	72 162.58	3 608.13
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	вода				
15. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	162.4	8.12	122.390	993.81
			чел.-ч	5.9	0.295	252.550	74.50
			Маш.-ч	0.06	0.003	593.56	1.78
			(1)			252.55	0.76

< 5 * 5 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210319) тел./факс (+95) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
15.4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч (1)	0.04	0.002	670.81	1.34
15.5.	X08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч (1)	5.8	0.29	252.55	0.51
15.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1)	0.31	0.0155	252.55	219.55
15.7.	C103-9140-1	Муфта соединит (40)	ШТ	20	1	935.00	73.24
15.8.	C103-9140-2	Муфта п/л переход 40*32 белый	ШТ	20	1	210.14	14.49
15.9.	C103-9140-3	Муфта соединит Уайтек (20)	ШТ	60	3	19.36	3.26
15.10.	C103-9140-4	Муфта комбинир НР (20*1/2)	ШТ	20	1	10.48	19.36
15.11.	C301-9240-1	Угольник п/л 45(40)	ШТ	20	1	3.96	31.44
15.12.	C301-9240-2	Тройник п/л переход 40*20*40 белый	ШТ	40	1	58.19	3.96
15.13.	C301-9240-3	Угольник 20*90 белый	ШТ	60	2	28.71	58.19
15.14.	C302-1485-1	Кран шаровой патунная ВР/НР рычаг LD (15.40)	ШТ	20	3	37.40	57.42
15.15.	C302-1485-2	Кран 116 27Фт 1м вы-вы1 рычаг	ШТ	80	1	4.73	112.20
15.16.	C507-0590-1	Труба п/л армир стекловолокном SDR6PN 25 (4 метра) (40*6,7)	ШТ	20	4	182.60	4.73
15.17.	C507-0590-2	Труба п/л армир стекловолокном SDR6 PN25 (4 метра) (32*5,4)	ШТ	20	1	371.58	730.40
		Накладные расходы	ШТ	20	1	805.31	371.58
		Сметная прибыль	ШТ	7	1	521.62	805.31
		Всего с НР и СП			0.35	521.62	182.57
						25%	902.03
						3%	135.30
16.	Э03-11-001-10	Установка металлических оград					4 765.37
16.1.	Э1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	100 м Орграды		0.06	79 422.79	4 765.37
16.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	147.15	8.829	118.540	1 046.59
16.3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Чел.-ч	22.8	1.368	252.550	345.49
16.4.	X04-0201	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с бензиновым двигателем	Маш.-ч (1)	22.8	1.368	670.81	917.62
16.5.	X09-1500	Ремкопатели	Маш.-ч	7.55	0.453	252.55	345.49
16.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.52	0.0312	149.46	67.71
16.7.	C201-0777-1	Труба профильная ГОСТ 13663-86 (40*20*2)	Маш.-ч (1)	0.36	0.0216	19.50	0.61
16.8.	C201-0777-2	Труба профильная ГОСТ 13663-86 (40*40*2)	М	200	12	935.00	20.20
16.9.	C201-0777-3	Труба профильная ГОСТ 13663-86 (20*20*1,5)	М	50	3	210.14	4.54
		Накладные расходы	М	100	6	137.50	1 650.00
		Сметная прибыль	М	100	6	196.90	590.70
		Всего с НР и СП				78.65	471.90
						25%	1 191.34
						3%	178.70
17.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы					6 135.41
17.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	электрол лампа		2	25.51	51.01
			Чел.-ч	0.095	0.19	107.530	20.43

1	2	3	4	5	6	7	8
ШТ	ШТ	ШТ	ШТ	ШТ	ШТ	ШТ	ШТ
15.29	30.58	12.75	1.91	65.68	2.470.70	9.882.81	0.25
25%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%

18. Простая окраска за один раз металлических поверхностей стальных труб горка, качели, скамейки

18.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	100 м2	0.25	9 882.81	2 470.70
18.2.	С1.	Кисть плоская белая Т4Р (63)	Чел.-ч	7.7	1.925	97.040
18.3.	С101-0460-1	Эмаль ПФ-115 Лакра (Зеленый)	ШТ	20	5	34.16
18.4.	С101-0460-2	Эмаль ПФ-115 Лакра (коричневый 2кг)	ШТ	8	2	539.99
18.5.	С101-0460-3	Эмаль ПФ-115 Лакра (Красный 2 кг)	ШТ	4	1	423.61
18.6.	С2.	Уайт-спирит Нефрас С4 Дезержинск 1л	ШТ	4	1	515.24
		Накладные расходы	ШТ	4	1	94.27
		Сметная прибыль	ШТ	1	1	94.27
		Всего с НР и СП			25%	617.68
					3%	92.65
						3 181.03

19. Устройство покрытий (крепление резиновых ковриков 1 этаж 2 подъезд)

19.1.	Э1-0027	Рабочий среднего разряда 2,7	100 м2	0.01	131 605.33	1 316.05
19.2.	Э1000-0001	Запчасти труда машинистов	Чел.-ч	17.2	0.172	104.380
19.3.	КО3-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	Чел.-ч	0.34	0.0034	252.550
			Маш.-ч	0.34	0.0034	322.05
			(1)			252.55
19.4.	К40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.48	0.0048	935.00
19.5.	С3.	Порог одноуровнев АПС 100*900мм открытое крепление	ШТ	400	4	210.14
19.6.	С4.	Саморез 3,5*25 мм	ШТ	400	4	320.00
		Накладные расходы	ШТ	2500	25	0.50
		Сметная прибыль	ШТ			25%
		Всего с НР и СП				329.01
						3%
						49.35
						1 694.41

20. Э02-01-001-02 Притирка запорной арматуры без снятия с места кран (притирка задвижки)

20.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 кран	4	77.42	309.69
		Накладные расходы	Чел.-ч	0.72	2.88	107.530
		Сметная прибыль				25%
		Всего с НР и СП				77.42
						3%
						11.61
						398.73

21. Э02-02-002-74 Снятие заглушек (с применением материала 6/У)

21.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 заглушек	0.04	12 043.36	481.73
		Накладные расходы	Чел.-ч	112	4.48	107.530
		Сметная прибыль				25%
		Всего с НР и СП				3%
						18.06
						620.23

1	2	3	4	5	6	7	8
22.	Э02-02-002-74	3					
	Изготовление резиновых прокладок из тех резины, металлических проглушек из листа металла		100	0.04	12 043.36	481.73	
22.1.	э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	107.530	481.73
	Накладные расходы					25%	120.43
	Сметная прибыль					3%	18.06
	Всего с НР и СП						620.23
23.	Э01-06-001-40	Ремонт металлических изделий малых архитектурных форм (Крепление урны)	форма	1	207.79	207.79	
23.1.	э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.6	1.6	97.040	155.26
23.2.	Х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	84.08	7.57
23.3.	Х33-0301	Машины штифольные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	19.22	0.96
23.4.	С5.	Анкер 10*112	шт	4	4	11.00	44.00
	Накладные расходы					25%	51.95
	Сметная прибыль					3%	7.79
	Всего с НР и СП						267.53
24.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2	СИСТЕМА	1	2 310.62	2 310.62	
24.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
24.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18
24.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52
24.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87
24.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17
	Накладные расходы					25%	577.66
	Сметная прибыль					3%	69.32
	Всего с НР и СП						2 957.59
25.	Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.70 от 30.04.2021 (ИП Кашаевский С.А.)		РУБ	1632.08	1.00	1 632.08	
26.	Передача данных по сети по вх.д.100781297794 от 30.04.2021		РУБ	42.01	1.00	42.01	
	ИТОГО ПО АКТУ						42.01
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						30 305.00
	· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-23)						27 994.38
	· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-23)						6 580.07
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						952.56
	СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						2 310.62
	· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 24)						577.66
	· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24)						69.32
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						2 957.60
	· ВСЕГО ПО АКТУ						38 464.61
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						7 157.73
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 021.88

1 2

3

4

5

6

7

8

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35-2004

Оплата основных рабочих								13 941,61
Оплата механизаторов								557,93
Сметная заработная плата								14 499,54
Трудозатраты осн. рабочих								113,6223
Трудозатраты механизаторов								2,2092
Нормативная трудоемкость								115,8315
Сметная стоимость материалов								14 667,70
Стоимость механизмов								1 695,69
Затраты на эксплуатацию машин								1 137,76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)								245,08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)								30,66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)								227,55
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								38 987,90

Работы выполнены полностью в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.



Сайт: Директор ООО «Донком-Сервис 1»

М.П.

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

/ А.Ф. Марычев

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

М.П.

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

/ Т. Н. Андреева



Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор _____ по ОКПО _____

Заказчик (Генподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик(Субподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марьчева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка: _____

ООО "ДОМКОМ - СЕРВИС 1" Алрель

Объект: _____

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП _____

Договор подряда (контракта) _____

номер	дата

Вид операции _____

Номер документа	Дата составления
1	31.05.2021

Отчетный период	
с	по
01.04.2021	30.04.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **37.909** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.320** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **27.964** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по пресектным данным	по данным	на единицу измерения	общая
1	2		4	5	6	7	8	
	3		100 м2		128			
1. Э01-03-001-58; Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи			Объем: 1280*10				103.16	13 203.92
1.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.18	151.04		87.420	13 203.92

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы					25%
		Сметная прибыль					3%
		Всего с НР и СП					17 000.05
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи	100 м2	11.418	132.62	1 514.21	
2.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.517	17.321106	87.420	1 514.21
		Накладные расходы				25%	378.55
		Сметная прибыль				3%	56.78
		Всего с НР и СП					1 949.55
		Объем: 380.6*3					
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2	12.8	113.65	1 454.67	
3.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.3	16.64	87.420	1 454.67
		Накладные расходы				25%	363.67
		Сметная прибыль				3%	54.55
		Всего с НР и СП					1 872.89
		Объем: 1280*1					
4.	Э01-03-001-06	Мытье легкодоступных окон - окна обычной конфигурации со сплошными стеклами	100 м2	0.52	423.11	220.02	
4.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	4.84	2.5168	87.420	220.02
		Накладные расходы				25%	55.01
		Сметная прибыль				3%	8.25
		Всего с НР и СП					283.28
		Объем: 52*1					
5.	Э01-03-001-46	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - двери, перилла	100 м2	0.705	199.67	140.77	
5.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.284	1.61022	87.420	140.77
		Накладные расходы				25%	35.19
		Сметная прибыль				3%	5.28
		Всего с НР и СП					181.24
		Объем: 70.5*1					
6.	Э01-03-001-45	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - стены	100 м2	3.8	132.62	503.94	
6.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.517	5.7646	87.420	503.94
		Накладные расходы				25%	125.99
		Сметная прибыль				3%	18.90
		Всего с НР и СП					648.82
		Объем: 380*1					
7.	Э01-03-001-03;	Уборка кабин лифтов полы - мытье	100 м2	0.4	154.73	61.89	
7.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.77	0.708	87.420	61.89
		Накладные расходы				25%	15.47
		Сметная прибыль				3%	2.32
		Объем: 10*4					

< 5 * 5 * 1 >		3		4	5	6	7	8
		Всего с НР и СП		100 м2	0.5	243.90	121.95	79.68
8.	301-03-001-05;	Уборка кабин лифтов. Стены и двери - мытье		Объем: 25*2				
8.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	2.79	1.395	87.420	121.95
		Накладные расходы					25%	30.49
		Сметная прибыль					3%	4.57
		Всего с НР и СП						157.01
9.	301-01-001-28;	Выхлещение снега		м3	31	34.88	1 081.30	
9.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	0.399	12.369	87.420	1 081.30
		Накладные расходы					25%	270.33
		Сметная прибыль					3%	40.55
		Всего с НР и СП						1 392.17
10.	301-01-001-36;	Уборка отмосток		100 м2	6.248	322.06	2 012.20	
10.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	3.684	23.017632	87.420	2 012.20
		Накладные расходы					25%	503.05
		Сметная прибыль					3%	60.37
		Всего с НР и СП						2 575.62
11.	301-01-001-68;	Очистка урн от мусора		100 урн	1.08	585.71	632.57	
11.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	6.7	7.236	87.420	632.57
		Накладные расходы					25%	158.14
		Сметная прибыль					3%	18.98
		Всего с НР и СП						809.69
12.	301-01-001-38	Подметание территории		1000 м2	41.994	116.62	4 897.27	
12.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.334	56.019996	87.420	4 897.27
		Накладные расходы					25%	1 224.32
		Сметная прибыль					3%	183.65
		Всего с НР и СП						6 305.24
13.	301-01-001-41	Уборка детской площадки		1000 м2	5.5134	145.73	803.46	
13.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.667	9.1908378	87.420	803.46
		Накладные расходы					25%	200.87
		Сметная прибыль					3%	30.13
		Всего с НР и СП						1 034.45
14.	301-01-001-47	Уборка газонов - газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора		100 м2	9.516	102.02	970.81	
		Объем: 951.6*1						

2	3	4	5	6	7	8
31-0010	Рабочий среднего разряда I Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.167	11.105172	87.420	970.81 242.70 36.41 1 249.92
301-01-001-102 Окраска известковыми составами бордюрного камня		100 м2	0.38		909.17	345.48
		Объем: 38*1				
31-0010	Рабочий среднего разряда I Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	10.4	3.952	87.420	345.48 86.37 12.96 444.81
C1.	Порошок Пемос 350 гр	руб	33.12		1.00	33.12
C2.	Белизна Пенза 1л	руб	18.4		1.00	18.40
C3.	Веник	руб	140		1.00	140.00
C4.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб	48.05		4.00	192.20
C5.	Перчатки резиновые ч/з Чистюля	руб	56.56		2.00	113.12
C6.	Перчатки 5-ти нитка х/б с ПВХ	руб	16.28		1.00	16.28
C7.	Гипохлорид кальция	руб	132		2.00	264.00
C8.	Грабли веерные	руб	100		1.00	100.00
C9.	Известь строительная комовая Эсорт в мешке	руб	6000		0.04	240.00
C10.	Кисть плоская белый Т 4Р(63)	руб	44.11		6.00	264.66
C11.	Салфетки микрофибра	руб	16.52		2.00	33.04
C12.	Ч/с Хелп для стекол	руб	48.12		3.00	144.36
C13.	Ч/с Пемолокс море 480	руб	32.5		2.00	65.00
C14.	Черенок для метел d25	шт	30		1.00	30.00

ИТОГО ПО АКТУ						
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-15)						29 618.64
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-15)						29 618.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 991.12
· ВСЕГО ПО АКТУ						1 028.83
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						37 638.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						37 638.55
Оплата основных рабочих						6 991.12
Сметная заработная плата						1 028.83
Трудозатраты осн. рабочих						27 964.46
Нормативная трудоемкость						27 964.46
Сметная стоимость материалов						319.88636
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						319.88636
						1 654.18
						239.38
						0.03424

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 30.86
Работы выполнены полностью, претензий по выполнению нет. 37 908.83

Работы выполнены полностью, претензий по выполнению нет. Стороны друг к другу не имеют.



Для предоставления в ООО «Домком-Сервис 1»

/ А.Ф. Марычев

(должность, подпись, Ф.И.О)

Принял: Председатель ТОО «Бриканская 151А»

/ Т. Н. Андреева

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.



Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД

Код
0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв. №78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" МАИ

по ОКПО	
---------	--

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер

дата

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

по

1

30.06.2021

с

01.05.2021

31.05.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **38.515** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.330** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **28.989** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах		
			Кол-во механизмов	ед-цу	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	4	100 м2	5	128	7	103.16	13 203.92

1.1. 91-0010

Рабочий среднего разряда 1

Объем: 1280*10

чел.-ч

1.18

151.04

87.420

13 203.92

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП					
2.	Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи						
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 380,6*3	100 м2	11,418	132,62	1 514,21
				чел.-ч	1,517	17,321106	87,420
						25%	1 514,21
						3%	378,55
							56,78
							1 949,55
3.	Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи						
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 1280*1	100 м2	12,8	113,65	1 454,67
				чел.-ч	1,3	16,64	87,420
						25%	1 454,67
						3%	363,67
							54,55
							1 872,89
4.	Э01-01-001-36; Уборка отмосток						
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 156,2*8	100 м2	12,496	322,06	4 024,40
				чел.-ч	3,684	46,035264	87,420
						25%	4 024,40
						3%	1 006,10
							120,73
							5 151,23
5.	Э01-01-001-68; Очистка урн от мусора						
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 6*18	100 урн	1,08	585,71	632,57
				чел.-ч	6,7	7,236	87,420
						25%	632,57
						3%	158,14
							18,98
							809,69
6.	Э01-01-001-38 Подметание территории						
6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 2333*18	1000 м2	41,994	116,62	4 897,27
				чел.-ч	1,334	56,019996	87,420
						25%	4 897,27
						3%	1 224,32
							183,65
							6 305,24
7.	Э01-01-001-41 Уборка детской площадки						
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 306,3*18	1000 м2	5,5134	145,73	803,46
				чел.-ч	1,667	9,1908378	87,420
						25%	803,46
						3%	200,87
							30,13
							1 034,45

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2		171,288	11,28	1 931,65
8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	0.129	22.096152	87.420	1 931.65
		Накладные расходы				25%	482.91
		Сметная прибыль				3%	72.44
		Всего с НР и СП					2 487.00
9.	Э01-01-001-90;	Выкашивание газонов	1000 м2		0,9516	849,46	808,35
9.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	5.15	4.90074	107.530	526.98
9.2.	Х09-2402	Газонокосилки моторные	Маш.-ч	3.5	3.3306	84.48	281.37
		Накладные расходы				25%	202.09
		Сметная прибыль				3%	30.31
		Всего с НР и СП					1 040.75
10.	С1.	Порошок Лемос 350 гр	руб		33.12	1.00	33.12
11.	С2.	Белизна Пенза 1л	руб		18.4	1.00	18.40
12.	С3.	Веник	руб		140	1.00	140.00
13.	С4.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб		48.05	2.00	96.10
14.	С5.	Перчатки резиновые х/з	руб		26.7	1.00	26.70
15.	С6.	Перчатки х/з хоз	руб		14.04	1.00	14.04
16.	С7.	Бензин АИ-92	руб		44.05	1.28	56.38
17.	С8.	Корд Трин 24мм*245м	руб		4.82	6.14	29.59
18.	С9.	Масло 2Т синтетическое двухтактное	руб		215	0.10	21.50
19.	С10.	Щетка по металлу	руб		90	1.00	90.00

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-9)**

· **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-9)**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Сметная заработная плата

Трудоозаплаты осн. рабочих

Нормативная трудоемкость

Сметная стоимость материалов

Стоимость механизмов

Затраты на эксплуатацию машин

29 796.33
29 796.33
7 317.63
1 062.72
38 176.68
38 176.68
7 317.63
1 062.72
28 989.13
28 989.13
330.4801
330.4801
525.83
281.37
281.37

1 2 3 4 5 6 7 8

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Работы выполнены полностью в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполненным работам и качеству работ со стороны друг к другу не имеют.



Славик Директор ООО «Донком-Сервис 1»

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

М.П.

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

/ А.Ф. Маричев



(Должность)

/ Т. Н. Андреева

0.03424	250.56
0.03	31.88
0.2	56.27
38 515.39	

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор _____ Форма по ОКУД _____ Код _____
 0322005

Заказчик (Генподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреева Т.Н. (ка.№78) _____ по ОКПО _____

Подрядчик (Субподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава _____ по ОКПО _____

Стройка: _____

ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» МАЙ _____

Объект: _____

Республиканская 151А текущий ремонт _____

Договор подряда (контракта)		Вид деятельности по ОКДП	
Номер документа	Дата составления	номер	дата
2	30.06.2021		
А К Т		Вид операции	
Номер документа	Дата составления	на единицу измерения	отчетный период
		с	по
		01.05.2021	31.05.2021

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **56,248** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0,113** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **13,788** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия.
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	4	2.636	479.08	1 262.85	

1.1. Э1-00-40 Рабочий среднего разряда 4 Объем: 2636*1 чел.ч 4 10.544 119.770 1 262.85

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы					25%
		Сметная прибыль					3%
		Всего с НР и СП					315,71
							37,89
							1 616,45
2.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2,636	479,08	1 262,85
		Объем: 2636*1					
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	10,544	119,770	1 262,85
		Накладные расходы				25%	315,71
		Сметная прибыль				3%	37,89
		Всего с НР и СП					1 616,45
3.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2,636	479,08	1 262,85
		Объем: 2636*1					
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	10,544	119,770	1 262,85
		Накладные расходы				25%	315,71
		Сметная прибыль				3%	37,89
		Всего с НР и СП					1 616,45
4.	Э02-04-001-11;	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		1,356	479,08	649,63
		Объем: 1356*1					
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	5,424	119,770	649,63
		Накладные расходы				25%	162,41
		Сметная прибыль				3%	19,49
		Всего с НР и СП					831,53
5.	Э02-01-001-11;	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		8	60,22	481,73
		Объем: 1356*1					
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0,56	4,48	107,530	481,73
		Накладные расходы				25%	120,43
		Сметная прибыль				3%	18,06
		Всего с НР и СП					620,23
6.	Э03-04-001-03;	Смена рядового покрытия металлической кровли отдельными местами (демонтаж, монтаж парашета)	м2		20	118,77	2 375,49
		Объем: 1356*1					
6.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0,82	16,4	107,530	1 763,49
6.2.	С101-9350-1	Шулка на клею фольгоизолом 1000*600*4мм лист	шт	0,15	3	204,00	612,00
		Накладные расходы				25%	593,87
		Сметная прибыль				3%	89,08
		Всего с НР и СП					3 058,44
7.	Э03-04-001-82;	Смена существующих рулонных кровель на покрытие из наплавленных материалов в один слой (ремонт мягкой кровли)	100 м2		0,1	10 158,89	1 015,89
		Объем: 1356*1					
7.1.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0,15	0,015	252,550	3,79
7.2.	Э1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	Чел.-ч	46,47	4,647	113,650	528,13
7.3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопнчтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,15	0,015	327,05	4,91
			(1)			252,55	3,79

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	Э02-02-002-61:	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полиэтиленовых труб низкого Давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м	0.04	82 960.69	3 318.43	
11.1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	162.4	6.496	122.390	795.05
11.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.9	0.236	252.550	59.60
11.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0024	593.56	1.42
11.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	(1)			252.55	0.61
11.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	0.04	0.0016	670.81	1.02
11.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	5.8	0.232	252.55	0.40
11.7.	С101-1603-1	Круг отрезной по металлу 125*1,2*22	маш.-ч	0.31	0.0124	252.55	1.02
11.8.	С103-9140-1	Муфта конб разъемная (американка) ВР (32*1)	(1)			252.55	0.40
11.9.	С103-9140-2	Муфта конб НР (20*1/2)	(1)			252.55	0.40
11.10.	С103-9140-3	Муфта соединит (40)	(1)			252.55	0.40
11.11.	С103-9140-4	Муфта п/п переход 40*32 белый	(1)			252.55	0.40
11.12.	С301-9240-1	Тройник 40*20*40 п/п переходной	(1)			252.55	0.40
11.13.	С301-9240-2	Угольник п/п 20*90	(1)			252.55	0.40
11.14.	С301-9240-3	Угольник п/п 40*90	(1)			252.55	0.40
11.15.	С301-9240-4	Тройник п/п переходной 40*32*40	(1)			252.55	0.40
11.16.	С301-9240-5	Угольник п/п 40*45	(1)			252.55	0.40
11.17.	С302-1485-1	Кран шаровый латунный ВР/НР рычаг D (15.40)	(1)			252.55	0.40
11.18.	С507-0590-1	Труба п/п армированная стекловолокном SDR6PN25 4метра (40*6,7)	(1)			252.55	0.40
		Накладные расходы	шт	25	1	182.60	547.80
		Сметная прибыль				805.31	805.31
		Всего с НР и СП				829.61	829.61
						124.44	124.44
						4 272.48	4 272.48
12.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	13 352.36	267.05	
12.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	107.530	240.87
12.2.	С509-0968-1	Прокладка d100	шт	100	2	13.09	26.18
		Накладные расходы				25%	66.76
		Сметная прибыль				3%	10.01
		Всего с НР и СП				343.83	343.83
13.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	12 043.36	240.87	
13.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	107.530	240.87
		Накладные расходы				25%	60.22
		Сметная прибыль				3%	9.03
		Всего с НР и СП				310.12	310.12

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
	0322005	

Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО
В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)	по ОКПО
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО
В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марьчева А.Ф., действующего на основании Устава	по ОКПО

Стройка: ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ИЮНЬ
 Объект: Республиканская 151А Текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП	•
Договор подряда (контракта)	
номер	
дата	
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
2	31.07.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **317.100** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.507** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **1.068** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **126.597** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по ИБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	на единицу проектных данных	по	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	302-04-001-11	Осмотр системы гас: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	3	2.636	479.08	1 262.85	
			Объем: 2636*1					

1	2	3	4	5	6	7	8
1. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85 315.71 47.36 1 625.92
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2.636	479.08	1 262.85
		Объем: 2636*1					
2. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85 315.71 47.36 1 625.92
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2.636	479.08	1 262.85
		Объем: 2636*1					
3. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85 315.71 47.36 1 625.92
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2.636	479.08	1 262.85
		Объем: 2636*1					
4. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85 315.71 47.36 1 625.92
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк		8	60.22	481.73
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.56	4.48	107.530	481.73 120.43 18.06 620.23
6.	Э01-06-001-42	Демонтаж рваной basketбольной сетки	шт.		1	25.13	25.13
6. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.25	0.25	97.040	24.26
6. 2.	х33-0206	Дрели электрические Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч	0.1	0.1	8.72	0.87 6.28 0.94 32.35
7.	Э03-11-001-09	Установка металлических оград	100 м		0.18	43 786.22	7 881.52
		Объем: 2636*1					
7. 1.	з1-0037	Рабочий среднего разряда 3,7	чел.-ч	243.07	43.7526	116.090	5 079.24
7. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.5	3.69	252.550	931.91
7. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	20.5	3.69	670.81	2 475.29
		(1)				252.55	931.91

1	2	3	4	5	6	7	8
7.4.	x04-0201	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с бензиновым двигателем	маш.-ч	6.91	1.2438	149.46	185.90
7.5.	x09-1500	Янокопатели	маш.-ч	0.4	0.072	19.50	1.40
7.6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.83	0.1494	935.00	139.69
		<i>Накладные расходы</i>				210.14	31.39
		<i>Сметная прибыль</i>				25%	1 970.38
		<i>Всего с НР и СП</i>				3%	295.56
8.	С1.	Сетка заградительная ø3.5 ячейк 100*100, цвет синий. Узловатая разам 3*18м	руб	8200		1.00	10 147.46
9.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран		2	77.42	154.84
9.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		<i>Накладные расходы</i>				25%	38.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					199.36
10.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопро	0.06	0.06	6 428.27	385.70
10.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	3.5772	107.530	384.66
10.2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.342	3.04	1.04
		<i>Накладные расходы</i>				25%	96.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					496.59
11.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро	0.06	0.06	59 095.10	3 545.71
11.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	7.308	122.390	894.43
11.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	4.72	0.2832	252.550	71.52
11.3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.05	0.003	593.56	1.78
11.4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.0018	670.81	1.21
11.5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	4.64	0.2784	252.55	0.45
11.6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0132	757.07	210.77
11.7.	с101-1603-1	Круг отрезной по металлу 125*1,2*22	шт	50	3	21.78	65.34
11.8.	с103-9140-1	Муфта комбинир разъемная (американка) с Вн.р (40*1 1/4)	шт	16.8	1	274.34	276.53
11.9.	с103-9140-2	Муфта соединит 40	шт	16.8	1	19.36	19.51
11.10.	с103-9140-3	Муфта комбинир НР (20*1/2)	шт	16.8	1	65.67	66.20
11.11.	с301-9240-1	Угольник п/п 40*45	шт	50	3	28.71	86.13
11.12.	с301-9240-2	Угольник п/п 40*90	шт	50	3	32.67	98.01

1	2	3	4	5	6	7	8
11.13.	с301-9240-3	Тройник п/п переход (40*20*40)	шт	16.8	1	48.02	48.40
11.14.	с302-1485-1	Кран шаровый латунный водной ВР рычаг ST d15	шт	16.8	1	143.44	144.59
11.15.	с507-0589-1	Труба п/п стекловолокном SDR6 PN25 4 метра (40*6,7)	шт	25	1.5	1 080.31	1 620.47
		Накладные расходы				25%	886.43
		Сметная прибыль				3%	132.96
		Всего с НР и СП					4 565.10
12.	С2.	Дихлофос	руб		80	2.00	160.00
13.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 50	1 кран		2	77.42	154.84
13.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль				3%	5.81
		Всего с НР и СП					199.36
14.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм (кв.85, 90, тех этаж)	100 м трубопро вода		0.06	6 428.27	385.70
14.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	3.5772	107.530	384.66
14.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.342	3.04	1.04
		Накладные расходы				25%	96.43
		Сметная прибыль				3%	14.46
		Всего с НР и СП					496.59
15.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	86 255.91	3 450.24
15.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	4.872	122.390	596.28
15.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.72	0.1888	252.550	47.68
15.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.002	593.56	1.19
			(1)			252.55	0.51
15.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0012	670.81	0.80
			(1)			252.55	0.30
15.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	4.64	0.1856	757.07	140.51
			(1)			252.55	46.87
15.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0088	935.00	8.23
			(1)			210.14	1.85
15.7.	с103-9140-1	Муфта соединит (32)	шт	75	3	15.15	45.45
15.8.	с103-9140-2	Муфта комбинир разъемная американка 32*1 1/4 Вн.р.	шт	50	2	227.81	455.62
15.9.	с103-9140-3	Муфта комбинир разъемная американка с Вн.р. (32*1)	шт	25	1	248.05	248.05
15.10.	с301-9240-1	Угольник п/п 20*90 белый	шт	50	2	4.73	9.46
15.11.	с301-9240-2	Угольник п/п 90(32)	шт	25	1	26.79	26.79
15.12.	с302-1485-1	Кран шаровый латунный водной ВР рычаг ST (d15)	шт	50	2	143.44	286.88
15.13.	с302-1485-2	Кран шаровый латунный ВР/ВР рычаг ST (d25)	шт	50	2	465.85	931.70

7-0589-1	Труба п/п армиров стекловолокном SDR6 PN25 4 метра 32*5,4	шт	25	1	699.27	699.27	699.27
	Накладные расходы				25%	862.56	862.56
	Сметная прибыль				3%	129.38	129.38
	Всего с НР и СП					4 442.18	4 442.18
02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопровода	0.02	0.02	82 912.19	82 912.19	1 658.24
0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	162.4	3.248	122.390	397.52	397.52
00-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.9	0.118	252.550	29.80	29.80
0-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0012	593.56	0.71	0.71
		(1)			252.55	0.30	0.30
0-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.04	0.0008	670.81	0.54	0.54
		(1)			252.55	0.20	0.20
0-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	5.8	0.116	757.07	87.82	87.82
		(1)			252.55	29.30	29.30
0-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.31	0.0062	935.00	5.80	5.80
		(1)			210.14	1.30	1.30
01-1603-1	Круг по металлу отрезной 125*1,25*22	шт	200	4	24.97	99.88	99.88
03-9140-1	Муфта п/п переходная 40*32 белый	шт	50	1	10.56	10.56	10.56
03-9140-2	Муфта переходная ВР/НР 40*32	шт	50	1	15.25	15.25	15.25
01-9240-1	Угольник п/п 90(40)	шт	200	4	32.67	130.68	130.68
01-9240-2	Тройник п/п переходной (40*20*40)	шт	50	1	48.02	48.02	48.02
02-9911-1	Разборное соединение НР 40*1 1/4 белый	шт	50	1	321.31	321.31	321.31
07-0590-1	Трубы п/п армир стекловолокном SDR6 PN25 4метра (40*6,7)	шт	25	0.5	1 080.31	540.16	540.16
	Накладные расходы				25%	414.56	414.56
	Сметная прибыль				3%	62.18	62.18
	Всего с НР и СП					2 134.98	2 134.98
01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.03	0.03	25 118.37	753.55	753.55
0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	2.43	107.530	261.30	261.30
02-1485-1	Кран шаровый латунный водяной ВР рычаг ST (d15)	шт	66.7	2	143.44	287.02	287.02
02-1485-2	Кран шаровый латунный водяной ВР/НР рычаг ST (d15)	шт	33.4	1	204.82	205.23	205.23
	Накладные расходы				25%	188.39	188.39
	Сметная прибыль				3%	28.26	28.26
	Всего с НР и СП					970.20	970.20
02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (в элеватор узле)	100 заглушек	0.04	0.04	12 043.36	481.73	481.73
0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	107.530	481.73	481.73
	Накладные расходы				25%	120.43	120.43
	Сметная прибыль				3%	18.06	18.06
	Всего с НР и СП					620.23	620.23

1	2	3	4	5	6	7	8
19.	Э03-07-001-21	Смена керамических коврово-мозаичных плиток в полах более 10 шт. (4 подъезд, пандус)	100 плиток		0.2	793.57	158.71
19.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	7.38	1.476	107.530	158.71
		Накладные расходы				25%	39.68
		Сметная прибыль				3%	5.95
		Всего с НР и СП					204.34
20.	С3.	Грунтовка глубокого проникновения для наруж и внутр работ	руб		675	0.50	337.50
21.	С4.	Цемент М-500 ЦЕМ (42,5) 25кг	руб		160	1.00	160.00
22.	С5.	Клей для плитки усиленный Bergauf Keramik Pro 20кг	руб		205	1.00	205.00
23.	Э02-02-002-74	Установка проглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (на системе отопления)	100 заглушек		0.02	12 043.36	240.87
23.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	107.530	240.87
		Накладные расходы				25%	60.22
		Сметная прибыль				3%	9.03
		Всего с НР и СП					310.12
24.	Э02-02-002-74	Снятие проглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (на системе отопления)	100 заглушек		0.02	12 043.36	240.87
24.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	107.530	240.87
		Накладные расходы				25%	60.22
		Сметная прибыль				3%	9.03
		Всего с НР и СП					310.12
25.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода		36.42	816.58	29 739.79
25.1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	182.4642	137.340	25 059.63
25.2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	54.63	85.67	4 680.15
		Накладные расходы				25%	7 434.95
		Сметная прибыль				3%	1 115.24
		Всего с НР и СП					38 289.96
26.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения (ИТП)	100 м трубопро вода		18.21	816.58	14 869.89
26.1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	91.2321	137.340	12 529.82
26.2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	27.315	85.67	2 340.08
		Накладные расходы				25%	3 717.47
		Сметная прибыль				3%	557.62
		Всего с НР и СП					19 144.98
27.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран		2	77.42	154.84

1	2	3	4	5	6	7	8
30. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.0012	670.81	0.80
30. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	4.64	0.1856	252.55	0.30
30. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0088	757.02	140.51
30. 7.	c103-9140-1	Муфта комбинир разъемная (американка) с Вн.р. (32*1)	(1)			252.55	46.87
30. 8.	c103-9140-2	Муфта комбинир НР (20*1/2)	шт	125	5	935.00	8.23
30. 9.	c103-9140-3	Муфта соединит 32	шт	25	1	210.14	1.85
30. 10.	c103-9140-4	Муфта переходная 40*32 Вн/НР	шт	75	3	248.05	1 240.25
30. 11.	c301-9240-1	Угольник п/п (20*90) белый	шт	75	3	65.67	65.67
30. 12.	c301-9240-2	Угольник 90(32)	шт	75	3	15.15	45.45
30. 13.	c301-9240-3	Тройник 32*20*32	шт	50	2	15.25	45.75
30. 14.	c302-1485-1	Кран шаровый латунный водяной ВР/НР рычаг ST (d15)	шт	50	2	4.73	9.46
30. 15.	c302-1485-2	Кран шаровый латунный водяной ВР/НР рычаг ST (d15)	шт	50	2	26.79	53.58
30. 16.	c507-0589-1	Труба п/п армир стекловолокном SDR6 PN25 4 метра (32*5,4)	шт	25	1	16.72	16.72
		Накладные расходы				177.87	355.74
		Сметная прибыль				204.82	204.82
		Всего с НР и СП				699.27	699.27
31.	Э02-02-003-09	Замена выключателей (3 подъезд 2 этаж)	1	1	1	393.98	393.98
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	107.530	113.98
31. 2.	с300-0031-1	Выключатель одноклавишный ФАВ-1-1	шт	1	1	280.00	280.00
		Накладные расходы				25%	98.50
		Сметная прибыль				3%	14.77
		Всего с НР и СП				507.25	507.25
32.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 25	кран	16	16	51.61	825.83
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	7.68	107.530	825.83
		Накладные расходы				25%	206.46
		Сметная прибыль				3%	30.97
		Всего с НР и СП				1 063.26	1 063.26
33.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	16	16	77.42	1 238.75
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	11.52	107.530	1 238.75
		*Накладные расходы				25%	309.69
		Сметная прибыль				3%	46.45
		Всего с НР и СП				1 594.89	1 594.89
34.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	2.636	2.636	546.25	1 439.92

< 7 * 5 * 2 >

Документ составлен в ПК РИСК (вер.1.3-210319) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
34.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	5.08	13.39088	107.530	1 439.92 25% 359.98 54.00 1 853.90
35.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3 здания	608.01	93.55	56 880.00	
35.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.87	528.9687	107.530	56 880.00 25% 14 220.00 3% 2 133.00 73 233.00
36.	Э03-07-001-11	Заделка выбоин в цементных полах (между подвалом и 1 этажом)	м2 пола	1	113.78	113.78	
36.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.95	0.95	119.770	113.78 25% 28.45 3% 4.27 146.49
37.	С6.	Пена монтажная	руб	430	2.00	860.00	
38.	С7.	Очиститель для монтажной пены	руб	135	2.00	270.00	
39.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50 (подвал 3)	1 кран	1	77.42	77.42	
39.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.72	0.72	107.530	77.42 25% 19.36 3% 2.90 99.68
40.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода	0.02	3 737.02	74.74	
40.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.6932	107.530	74.54
40.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч	3.3	0.066	3.04	0.20 25% 18.69 3% 2.80 96.23
41.	Э02-05-003-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм (с применением сварочных работ)	1 соедине не	1	256.20	256.20	
41.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.96	0.96	122.390	117.49
41.2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.44	0.44	48.88	21.51
41.3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.01	935.00	9.35
41.4.	с101-1522-1	Электроды Арсенал	(1)	0.2	0.2	210.14	2.10
41.5.	с302-1237-1	Стон стальной оцинк D32 Накладные расходы	кг шт	1	1	179.53 71.94	35.91 71.94 25% 64.05

1	2	3	4	5	6	7	8
			Сметная прибыль		3%		9.61
			Всего с НР и СП				329.86
42.	302-01-002-37	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм		100 шт.	0.08	44 105.96	3 528.48
42.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	133	10.64	107.530	1 144.12
42.2.	с101-2488-1	Лента ФУМ	кг	6.3	0.504	1 676.84	845.13
42.3.	с103-9024-1	Угольник 90(40)	шт	25	2	32.67	65.34
42.4.	с103-9140-1	Муфта комбинир НР (40*1 1/4)	шт	25	2	380.05	760.10
42.5.	с103-9140-3	Муфта комбинир ВР (40*1 1/4)	шт	12.5	1	233.31	233.31
42.6.	с301-0735-1	Клапан запорный латунь 1551 (с32)	шт	12.5	1	480.48	480.48
			Накладные расходы		25%		882.12
			Сметная прибыль		3%		132.32
			Всего с НР и СП				4 542.92
43.	301-06-001-35	Деревянные малые архитектурные формы и оборудования площадки: малый ремонт деревянных изделий (ремонт игровой площадки, крепление баскетбольной сетки)		Форма	2	179.30	358.59
43.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.5	3	107.530	322.59
43.2.	с101-1480-1	Саморезы 4,2*32мм	шт	15	30	1.20	36.00
			Накладные расходы		25%		89.65
			Сметная прибыль		3%		13.45
			Всего с НР и СП				461.68
44.	СВ.	Хомут 150мм	руб	70		1.00	70.00
45.	С9.	Хомут нейлон 200*3,6мм	руб	160		4.00	640.00
46.	302-05-003-02	Смена пластин (ремонт риданов)		шт	28	3 098.83	86 767.18
46.1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.46	40.88	122.390	5 003.30
46.2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.75	21	48.88	1 026.48
46.3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.28	935.00	261.80
			(1)		210.14		58.84
46.4.	с10.	Ремкомплект 3м (3-3D D22с/с/л)	шт	0.036	1	5 420.00	5 463.36
46.5.	с507-0984-1	Пластина AIS 1316 0.5 TL 1234 (S14A)	шт	0.5	14	1 289.48	18 052.72
46.6.	с507-0984-2	Пластина AIS 1316 0.5 TL 1234 (S20A)	шт	0.5	14	2 421.72	33 904.08
46.7.	с509-0967-1	Прокладка EPDM S14A	шт	0.536	15	561.92	8 433.30
46.8.	с509-0967-2	Прокладка EPDM S20A	шт	0.536	15	974.29	14 622.14
			Накладные расходы		25%		21 691.80
			Сметная прибыль		3%		3 253.77
			Всего с НР и СП				111 712.74
47.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)		1	1	2 310.62	2 310.62
			Инженер I категории				188.390
			Инженер II категории				171.340
47.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
47.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18

1	2	3	4	5	6	7	8
47. 3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	2.68	154,300	413.52
47. 4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	1.34	205,870	275.87
47. 5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	0.67	124,130	83.17
		Накладные расходы				25%	577.66
		Сметная прибыль				3%	69.32
		Всего с НР и СП					2 957.59
48.	Поверка Манометры, вакуумметры, мановакуумметры показывающие по	руб		115.38		1.00	115.38
	вх.д.331029/а от 28.06.2021						
49.	Передача данных по сети по вх.д.100798199334 от 30.06.2021	руб		39.42		1.00	39.42
50.	Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.121 от 30.06.2021	руб		1632.08		1.00	1 632.08

ИТОГО ПО АКТУ	245 692.88
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	393.98
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 31)	98.50
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31)	14.77
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	507.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	242 988.28
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-7, 9-11, 13-19, 23-30, 32-36, 39-43, 46)	57 574.73
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-7, 9-11, 13-19, 23-30, 32-36, 39-43, 46)	8 636.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	309 199.22
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	2 310.62
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 47)	577.66
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47)	69.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	2 957.60
ВСЕГО ПО АКТУ	312 664.07
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	58 250.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8 720.30
Оплата основных рабочих	125 349.65
Оплата механизаторов	1 247.79
Сметная заработная плата	126 597.44
Трудозатраты осн. рабочих	1063.0045
Трудозатраты механизаторов	4,9408
Нормативная трудоемкость	1067.9453
Сметная стоимость материалов	108 194.44

1	2	3	4	5	6	7	8
Стоимость механизмов							12 148.77
Затраты на эксплуатацию машин							10 900.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.03424	1 994.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.03	261.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.2	2 180.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							317 100.39

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.



Сдел: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

/ А.Ф. Марьчев



М.П.

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

/ Т. Н. Андреева

М.П.



Handwritten signature

Инвестор: _____

Заказчик (Генподрядчик): _____

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик(Субподрядчик): _____

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка: _____

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ИЮЛЬ

Объект: _____

Республиканская 151А текущий ремонт

Форма по ОКУД: _____ Код: 0322005

по ОКПО: _____

по ОКПО: _____

по ОКПО: _____

Вид деятельности по ОХДП: _____

Договор подряда (контракта) номер: _____ дата: _____

Вид операции: _____

Номер документа	Дата составления
2	31.08.2021

Отчетный период	
с	по
01.07.2021	31.07.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **39.271** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.122** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **15.206** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2.636	479.08	1 262.85	

Объем: **2636*1**

1.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4 чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы					315.71
		Сметная прибыль					47.36
		Всего с НР и СП					1 625.92
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85	
		Объем: 2636*1					
2.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СП					1 625.92
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85	
		Объем: 2636*1					
3.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СП					1 625.92
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	1.356	479.08	649.63	
		Объем: 1356*1					
4.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	5.424	119.770	649.63
		Накладные расходы				25%	162.41
		Сметная прибыль				3%	24.36
		Всего с НР и СП					836.40
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк	6	60.22	361.30	
		Объем: 1356*1					
5.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	3.36	107.530	361.30
		Накладные расходы				25%	90.33
		Сметная прибыль				3%	13.55
		Всего с НР и СП					465.17
6.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77.42	154.84	
		Объем: 1356*1					
6.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль				3%	5.81
		Всего с НР и СП					199.36
7.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм (кв.40, подвал, Магнит Косметик)	100 м трубопро вода	0.1	3 737.02	373.70	
		Объем: 1356*1					
7.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	3.466	107.530	372.70
7.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.33	3.04	1.00
		Накладные расходы				25%	93.43
		Сметная прибыль				3%	14.01
		Всего с НР и СП					481.14

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро	0.1	61 427.86	6 142.79	
8.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	12.18	122.390	1 490.71
8.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.72	0.472	252.550	119.20
8.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.005	593.56	2.92
			(1)			252.55	1.26
8.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.003	670.81	2.01
			(1)			252.55	0.76
8.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	4.64	0.464	757.07	351.28
			(1)			252.55	117.18
8.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.022	935.00	20.57
			(1)			210.14	4.62
8.7.	С103-9140-1	Муфта соединит d40	шт	20	2	31.68	* 63.36
8.8.	С103-9140-2	Муфта комбинир разъемная американка (32*25) Вн.р 32*1	шт	20	2	248.05	496.10
8.9.	С103-9140-3	Муфта комбинир (20*15) Нр.р. (20*1/2)	шт	30	3	65.67	197.01
8.10.	С301-9240-1	Угольник п/п 90(40)	шт	60	6	33.33	199.98
8.11.	С301-9240-2	Тройник 40*20*40	шт	20	2	50.18	100.36
8.12.	С301-9240-3	Угольник п/п 20*90 белый	шт	20	2	4.73	9.46
8.13.	С302-1485-1	Кран шаровый латунный водной ВР рычаг ST d15	шт	30	3	169.40	508.20
8.14.	С507-0589-1	Труба п/п армированная стекловолокон SDR6 PN25 (4 метра) (40*6,7)	шт	25	2.5	1 080.31	2 700.78
		Накладные расходы				25%	1 535.70
		Сметная прибыль				3%	230.35
		Всего с НР и СП					7 908.84
9.	Э01-06-001-01	Установка скамейки (3 подъезд)	шт.		1	42.70	42.70
9.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.44	97.040	42.70
		Накладные расходы				25%	10.68
		Сметная прибыль				3%	1.60
		Всего с НР и СП					54.98
10.	Э01-06-001-02	Окрашивание скамеек за один раз	шт.		1	481.67	481.67
10.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.48	2.48	107.530	266.67
10.2.	С101-9841-1	Эмаль ПФ-115 для пола красно-коричн 1,9	шт	1	1	215.00	215.00
		Накладные расходы				25%	120.42
		Сметная прибыль				3%	18.06
		Всего с НР и СП					620.15
11.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметра трубопровода, мм: до 50 (уст хомута на полотенцесушитель кв.42, 46)	1 место		2	69.79	139.57
11.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.37	0.74	107.530	79.57
11.2.	С101-2091-1	Хомут 25*40	шт	1	2	30.00	60.00
		Накладные расходы				25%	34.89

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль Всего с НР и СП				3%	5.23 179.70
12.	302-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	0.04	6 428.27	257.13
12.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.44	0.72	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль				3%	5.81
		Всего с НР и СП					199.36
13.	302-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопро вода	0.04	0.04	6 428.27	257.13
13.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.3848	59.62	107.530	256.44
13.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.228	5.7	3.04	0.69
		Накладные расходы				25%	64.28
		Сметная прибыль				3%	9.64
		Всего с НР и СП					331.05
14.	302-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопро вода	0.04	0.04	55 920.44	2 236.82
14.1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	6.496	162.4	122.390	795.05
14.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.236	5.9	252.550	59.60
14.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.0024	0.06	593.56	1.42
			(1)			252.55	0.61
14.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.0016	0.04	670.81	1.07
			(1)			252.55	0.40
14.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	0.232	5.8	757.07	175.64
			(1)			252.55	58.59
14.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0124	0.31	935.00	11.59
			(1)			210.14	2.61
14.7.	с301-9240-1	Угольник п/п 90 (40)	шт	3	75	33.33	99.99
14.8.	с301-9240-2	Тройник 40*20*40	шт	1	25	50.18	50.18
14.9.	с507-0590-1	Труба п/п армир стекловолокном SDR6 PN25 (4метра) (40*6,7)	шт	1	25	1 101.87	1 101.87
		Накладные расходы				25%	559.21
		Сметная прибыль				3%	83.88
		Всего с НР и СП					2 879.91
15.	302-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода	0.065	0.065	3 737.02	242.91
15.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.2529	34.66	107.530	242.25
15.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.2145	3.3	3.04	0.65
		Накладные расходы				25%	60.73
		Сметная прибыль				3%	9.11

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Всего с НР и СП

312.75

16.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м	0.065	36 508.04	2 373.02
16.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	7.917	122.390
16.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.72	0.3068	252.550
16.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.00325	593.56
			(1)			252.55
16.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.00195	670.81
			(1)			252.55
16.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	4.64	0.3016	257.07
			(1)			252.55
16.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0143	935.00
			(1)			210.14
16.7.	с103-9140-1	Муфта соединит d20	шт	46.6	3	6.60
16.8.	с103-9140-2	Муфта комбинир п/п 20*1/2 бел 20*15 НР	шт	31	2	80.00
16.9.	с103-9140-3	Муфта комбинир разъемная американка 32*25 НР	шт	16	1	96.80
16.10.	с301-9240-1	Угольник п/п 90 (20)	шт	31	2	8.14
16.11.	с507-0589-1	Труба п/п армир стекловолоконном SDR6 PN25 (4метра) (32*5,4)	шт	25.39	1.650	521.62
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				3 055.26
17.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.02	25 649.93	513.00
17.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	107.530
17.2.	с302-1485-1	Кран шаровый латунный водяной ВР рычаг ST d15	шт	100	2	169.40
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				660.49
18.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77.42	154.84
18.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	107.530
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				199.36
19.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (кв.78)	100 шт.	0.01	29 939.93	299.40
19.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	107.530
19.2.	с302-1485-1	Кран шаровый латунный ВР/НР рычаг LD(15.40) d15	шт	100	1	212.30
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				385.48
20.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77.42	154.84

1	2	3	4	5	6	7	8
20.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84 38.71 5.81 199.36
21.	302-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм (кв.51, 56, 61)	100 м трубопро вода		0.08	6 428.27	514.26
21.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	4.7696	107.530	512.88
21.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч	5.7	0.456	3.04	1.39 128.57 19.28 662.11
22.	302-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопро вода		0.08	61 695.44	4 935.64
22.1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	162.4	12.992	122.390	1 590.09
22.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.9	0.472	252.550	119.20
22.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0048	593.56	2.85
22.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	(1)	0.04	0.0032	252.55	1.21
22.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	5.8	0.464	670.81	2.15
22.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0.31	0.0248	252.55	0.81
22.7.	с103-9140-1	Муфта п/п соединит d20	шт	25	2	757.07	351.28
22.8.	с103-9140-2	Муфта п/п комбинир (20*15) НР (20*1/2)	шт	25	2	252.55	117.18
22.9.	с103-9140-3	Муфта п/п комбинир 32*25 Вн.р.	шт	25	2	935.00	23.19
22.10.	с301-9240-1	Тройник п/п 40*32*40	шт	37.5	3	210.14	5.21
22.11.	с301-9240-2	Тройник п/п 40*20*40	шт	25	2	6.60	13.20
22.12.	с507-0590-1	Труба п/п армир стекловол SDR6 PN25 (40*6,7)	шт	25	2	65.67	131.34
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				165.00	330.00
						62.48	187.44
						50.18	100.36
						1 101.87	2 203.74
						25%	1 233.91
						3%	185.09
							6 354.64
23.	302-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.02	117 489.59	2 349.79
23.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	2.06	107.530	221.51
23.2.	с302-1485-1	Кран d32 шаровый латунный водной ВР рычаг ST (d32)	шт	100	2	407.16	814.32
23.3.	с302-9008-1	Муфта комбинир разъемная американка Вн.р (40*1 1/4)	шт	100	2	277.48	554.96
23.4.	с302-9008-2	Муфта комбинир разъемная американка с Нр.р (40*1 1/4)	шт	100	2	379.50	759.00
		Накладные расходы Сметная прибыль				25%	587.45
						3%	88.12

< 8 * 5 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
	Всего с НР и СП						3 025.35
24.	С1. Диск отрезной d125	руб	30			3.00	90.00
25.	С2. Уплотнительная паста 250гр	руб	215.38			1.00	215.38
26.	Ц102-01-001-01 Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	1	1			2 310.62	2 310.62
26. 1.	32-0011 Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68		188.390	504.89
26. 2.	32-0012 Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03		171.340	1 033.18
26. 3.	32-0013 Инженер III категории	чел.-ч	2.68	2.68		154.300	413.52
26. 4.	32-2001 Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	1.34		205.870	275.87
26. 5.	33-0011 Техник I категории	чел.-ч	0.67	0.67		124.130	83.17
	Накладные расходы					25%	577.66
	Сметная прибыль					3%	• 69.32
	Всего с НР и СП						2 957.59
27.	Передача данных по сети по вх.д.100806741681 от 31.07.2021	руб	46.26			1.00	46.26
28.	Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.148 от 30.07.2021	руб	1632.08			1.00	1 632.08

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	30 615.58
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-23)	28 304.96
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-23)	6 580.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	987.05
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	35 872.32
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 26)	2 310.62
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26)	577.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	69.32
ВСЕГО ПО АКТУ	2 957.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	38 829.92
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7 157.97
Оплата основных рабочих	1 056.37
Оплата механизаторов	14 830.29
Сметная заработная плата	375.48
Трудозатраты осн. рабочих	15 205.77
Трудозатраты механизаторов	120.1843
Нормативная трудоемкость	1.4868
Сметная стоимость материалов	121.6711
Стоимость механизмов	14 590.59
	1 194.69

< 8 * 5 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
Затраты на эксплуатацию машин							
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							819.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.03424	245.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.03	31.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						0.2	163.84
Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.							39 270.54

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сдан: Директор ООО «Донком-Сервис 1»
 М.П.

[Signature]
 / А.Ф. Мерычев
 (Должность, подпись, Ф.И.О.)



Принял: Председатель
 М.П.

[Signature]
 / Т. Н. Андреева
 (Должность, подпись, Ф.И.О.)

[Handwritten signature]

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор
 Заказчик (Генподрядчик)
 В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)
 Подрядчик (Субподрядчик)
 В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава
 Стройка:
 ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» АВГУСТ
 Объект:
 Республиканская 151А содержание

Форма по ОКД
 Код
 0322005

по ОКПО
 по ОКПО
 по ОКПО

Договор подряда (контракта)		Вид деятельности по ОКДП	
Номер документа	Дата составления	номер	дата
1	30.09.2021		
Вид операции		Отчетный период	
		с	по
		01.08.2021	31.08.2021

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия"
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

Сметная стоимость: **39,793** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0,337** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **29,553** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	2	3	4	5	6	7	8	
1.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	100 м2	1,18	128	103,16	13 203,92	
Объем: 1280 * 10			чел.-ч	1,18	151,04	87,420	13 203,92	

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ					25% 3% 3%
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи					3 300,98 495,15 17 000,05
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Объем: 380,6*3 100 м2 чел.-ч	11,418 1,517	17,321106	87,420 25% 3%	1 514,21 378,55 56,78
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи					1 949,55
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Объем: 1280*1 100 м2 чел.-ч	12,8 1,3	16,64	87,420 25% 3%	1 454,67 363,67 54,55
4.	Э01-01-001-36;	Уборка отмосток					1 872,89
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Объем: 156,2*8 100 м2 чел.-ч	12,496 3,684	46,035264	87,420 25% 3%	4 024,40 1 006,10 120,73
5.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора					5 151,23
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Объем: 6*18 100 урн чел.-ч	1,08 6,7	7,236	87,420 25% 3%	632,57 158,14 18,98
6.	Э01-01-001-38	Подметание территории					809,69
6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Объем: 2333*18 1000 м2 чел.-ч	41,994 1,334	56,019996	87,420 25% 3%	4 897,27 1 224,32 183,65
7.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки					6 305,24
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Объем: 306,3*18 1000 м2 чел.-ч	5,5134 1,667	9,1908378	87,420 25% 3%	803,46 200,87 30,13
							1 034,45

1	2	3	4	5	6	7	8	
8.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2		171.288		11.28	1 931.65
8.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СТ	Чел.-ч	0.129	22.096152		87.420	1 931.65
							25%	482.91
							3%	72.44
9.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2		0.9516		849.46	808.35
9.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	5.15	4.90074		107.530	526.98
9.2.	Х09-2402	Газонокосилки моторные Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СТ	Маш.-ч	3.5	3.3306		84.48	281.37
							25%	202.09
							3%	30.31
10.	Э01-01-001-102	Окраска известковыми составами бордюрного камня	100 м2		0.62		909.17	563.68
10.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СТ	Чел.-ч	10.4	6.448		87.420	563.68
							25%	140.92
							3%	21.14
11.	С1.	Порошок Пенос 350гр	руб		33.2		1.00	33.20
12.	С2.	Перчатки х/з 4 нитка	руб		13		1.00	13.00
13.	С3.	Перчатки рези	руб		26.7		2.00	53.40
14.	С4.	Белизна Пеназ 1л	руб		18.4		1.00	18.40
15.	С5.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб		48.05		4.00	192.20
16.	С6.	Мешки для мусора 120л 10 шт	руб		120		1.00	120.00
17.	С7.	Бензин А-92	руб		44.85		2.57	115.26
18.	С8.	Корд Трим 2,4 мм*245м	руб		4.82		5.50	26.51
19.	С9.	Веник	руб		140		1.00	140.00
20.	С10.	Известь Строит коновая 3 сорт	руб		6000		0.06	360.00

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **30 906.15**
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-10) **30 906.15**
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-10) **7 458.55**
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 1 083.85
 ВСЕГО ПО АКТУ **39 448.55**
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 39 448.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 7 458.55
Оплата основных рабочих 1 083.85
29 552.81

1 2

3

4

5

6

7

8

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210319) тел./факс (+995) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная заработная плата								29 552,81
Трудозатраты осн. рабочих								336,9281
Нормативная трудоемкость								336,9281
Сметная стоимость материалов								1 071,97
Стоимость механизмов								281,37
Затраты на эксплуатацию машин								281,37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)								281,37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)								255,38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)								32,52
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								56,27
Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.								39 792,72

Сдан: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

М.П.

Принят: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

М.П.

(должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марьчев

/ Т. Н. Андреева



Handwritten signature in blue ink.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКПД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (ка.№78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)
 В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:
 ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» АВГУСТ

Объект:
 Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления	Вид операции		Отчетный период	
		номер	дата	с	по
2	30.09.2021			01.08.2021	31.08.2021

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **20.193** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.085** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **10.753** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах		
			Кол-во	механиза-торов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	302-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	4	1000 м2	5	2.636	7	479.08	1 262.85

1.1. 31.0040 Рабочий среднего разряда 4 Объем: 2636*1 чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					25%
		Всего с НР и СИ					3%
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85	
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СИ					1 625.92
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85	
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СИ					1 625.92
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	1.356	479.08	649.63	
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	5.424	119.770	649.63
		Накладные расходы				25%	162.41
		Сметная прибыль				3%	24.36
		Всего с НР и СИ					836.40
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк	6	60.22	361.30	
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	3.36	107.530	361.30
		Накладные расходы				25%	90.33
		Сметная прибыль				3%	13.55
		Всего с НР и СИ					465.17
6.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77.42	154.84	
6.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль				3%	5.81
		Всего с НР и СИ					199.36
7.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м	0.09	6 428.27	578.54	
7.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	трубопро вода				
7.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	чел.-ч	59.62	5.3658	107.530	576.98
		Накладные расходы	маш.-ч	5.7	0.513	3.04	1.56
		Сметная прибыль				25%	144.64
		Всего с НР и СИ				3%	21.70
							744.87

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	С1.	Диск отрезной d125					
9.	Э02-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружный диаметр 40 мм	руб	30	2.00		
9.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	трубопро- вода	100 м	0.09	54 639.78	4 917.58
9.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	цел.-ч	162.4	14.616	122.390	1 788.85
9.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	цел.-ч	5.9	0.531	252.550	134.10
9.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0.06	0.0054	593.56	3.21
9.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	(1)	0.04	0.0036	252.55	1.36
9.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	5.8	0.522	670.81	2.41
9.7.	С103-9140-1	Муфта п/л комбинир НР 20*1/2 белый	(1)	0.31	0.0279	252.55	0.91
9.8.	С301-9240-1	Тройник п/л 32*20*32	Маш.-ч	5.8	0.522	252.55	2.41
9.9.	С301-9240-2	Тройник д32 п/л белый	(1)	0.31	0.0279	252.55	0.91
9.10.	С301-9240-3	Угол п/л 20*90	Маш.-ч	5.8	0.522	252.55	2.41
9.11.	С507-0590-1	Труба п/л армир стекловолокном 40*6,7 SDR 6RN	(1)	0.31	0.0279	252.55	0.91
9.12.	С507-0590-2	Труба п/л армир стекловолокном SDR6 PN25 (20*3.4)	Маш.-ч	5.8	0.522	252.55	2.41
		Накладные расходы	шт	2.78	0.25	1 074.26	40.05
		Сметная прибыль	шт	2.78	0.25	288.20	2 151.21
		Всего с НР и СП				25%	72.11
						3%	1 229.40
						3%	184.41
10.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.	0.04	25 524.09	1 020.96	6 331.38
10.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	цел.-ч	103	4.12	107.530	443.02
10.2.	С302-1485-1	Кран шаровый латунный ВР/НР рычаг LD (15.40)	шт	50	2	182.60	365.20
10.3.	С302-1485-2	Кран шаровый п/л д32	шт	50	2	106.37	212.74
		Накладные расходы				25%	255.24
		Сметная прибыль				3%	38.29
		Всего с НР и СП				3%	1 314.49
11.	Э01-06-001-42	Замена отдельных элементов малых архитектурных форм (монтаж подшпильников на карусели)	шт.	3	332.41	997.24	72.78
11.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	цел.-ч	0.25	0.75	97.040	2.62
11.2.	Х33-0206	Дрели электрические	Маш.-ч	0.1	0.3	8.72	280.56
11.3.	С116-9000-1	Подшипник (5 1210)	шт	0.334	1	320.00	641.28
11.4.	С116-9000-2	Подшипник 180210	шт	0.668	2	25%	249.31
		Накладные расходы				25%	37.40
		Сметная прибыль				3%	37.40
		Всего с НР и СП				3%	1 283.95
12.	С2.	Жидкий ключ	руб	140	1.00	140.00	140.00

1	2	3	4	5	6	7	8
13.	Э01-06-001-35	Деревянные малые архитектурные формы и оборудование площадок: малый ремонт деревянных изделий (ремонт качелей)	форма	1	201.30	201.30	
13.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	1.5	1.5	107.530	161.30
13.2.	С113-0657-1	Саморез 4,2*65мм	шт	5	5	2.00	10.00
13.3.	С113-0657-2	Болт 8*120мм	шт	2	2	15.00	30.00
		Накладные расходы				25%	50.33
		Сметная прибыль				3%	7.55
		Всего с НР и СП					259.17
14.	Э01-06-001-40	Ремонт металлических изделий малых архитектурных форм и оборудования площадок с заменой поврежденных элементов (смена карабина на качелях)	форма	2	163.79	327.58	
14.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	Чел.-ч	1.6	3.2	97.040	310.53
14.2.	Х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.18	84.08	15.13
14.3.	Х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.1	19.22	1.92
		Накладные расходы				25%	81.90
		Сметная прибыль				3%	12.28
		Всего с НР и СП					421.76
15.	С3.	Карабин мб	руб	30	2.00	60.00	
16.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	система	1	2 310.62	2 310.62	
16.1.	32-0011	Инженер I категории	Чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
16.2.	32-0012	Инженер II категории	Чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18
16.3.	32-0013	Инженер III категории	Чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52
16.4.	32-2001	Ведущий инженер	Чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87
16.5.	33-0011	Техник I категории	Чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17
		Накладные расходы				25%	577.66
		Сметная прибыль				3%	69.32
		Всего с НР и СП					2 957.59
17.	Передача данных по сети по вх.д.100815133103 от 31.08.2021		руб	30.32	1.00	30.32	

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **15 598.46**

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-7, 9-11, 13, 14) **13 287.84**

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-7, 9-11, 13, 14) **3 249.38**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 487.41

СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - **17 024.63**

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 16) **2 310.62**

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16) **577.66**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - 69.32

ВСЕГО ПО АКТУ 19 982.23

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 827.04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ						556.73
	Оплата основных рабочих						10 618.40
	Оплата механизаторов						134.10
	Сметная заработная плата						10 752.50
	Трудооценок осн. рабочих						84.8078
	Трудооценок механизаторов						0.531
	Нормативная трудоемкость						85.3388
	Сметная стоимость материалов						4 531.93
	Стоимость механизмов						448.14
	Затраты на эксплуатацию машин						314.04
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.03424	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)					0.03	16.70
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.2	62.81
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						20 192.78

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Слава, Директор ООО «Донкон-Сервис 1»



(Должность, подпись Ф.И.О)

/ А.Ф. Маринев

Принят: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»



(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева

М.П.

Служба

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор _____ по ОКПО _____

Заказчик (Генподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка: _____ по ОКПО _____

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" СЕНТЯБРЬ

Объект: _____

Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП	
номер	дата
Вид операции	
Отчетный период	
с	по
01.09.2021	30.09.2021

Вид деятельности по ОКДП	
номер	дата
Вид операции	
Отчетный период	
с	по
01.09.2021	30.09.2021

Номер документа	Дата составления
2	31.10.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **56.807** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.212** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **24.181** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по ИБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
4	5	6	7	8	9	10	11	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	302-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2.636	479.08	1 262.85	
			Объем: 2636*1					
1.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85	

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 315.71
3% 47.36
1 625.92

2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85
		Объем: 2636*1				
2.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	1 262.85
		Накладные расходы				315.71
		Сметная прибыль				47.36
		Всего с НР и СП				1 625.92
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85
		Объем: 2636*1				
3.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	1 262.85
		Накладные расходы				315.71
		Сметная прибыль				47.36
		Всего с НР и СП				1 625.92
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	1.356	479.08	649.63
		Объем: 1356*1				
4.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	5.424	649.63
		Накладные расходы				162.41
		Сметная прибыль				24.36
		Всего с НР и СП				836.40
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	24	60.22	1 445.20
5.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	13.44	1 445.20
		Накладные расходы				361.30
		Сметная прибыль				54.20
		Всего с НР и СП				1 860.70
6.	Э02-02-002-74	Снятие проглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек	0.08	12 043.36	963.47
6.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	8.96	963.47
		Накладные расходы				240.87
		Сметная прибыль				36.13
		Всего с НР и СП				1 240.47
7.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	60.801	136.56	8 303.17
7.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.27	77.21727	8 303.17
		Накладные расходы				2 075.79
		Сметная прибыль				311.37
		Всего с НР и СП				10 690.33

8.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (смена прокладок)	100	0.04	12 725.36	509.01
8.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	заглушек			
8.2.	с509-0968-1	Прокладка паронитовая d50	чел.-ч	112	107.530	481.73
		Накладные расходы	шт	100	6.82	27.28
		Сметная прибыль			25%	127.25
		Всего с НР и СП			3%	19.09
9.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м	0.1	3 302.77	330.28
			трубопро			
			вода			
			Объем: 10*1			
9.1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	102.280	329.34
9.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	наш.-ч	0.001	935.00	0.94
		Накладные расходы	(1)		210.14	0.21
		Сметная прибыль			25%	82.57
		Всего с НР и СП			3%	12.39
						425.24
10.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	4	77.42	309.69
10.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	107.530	309.69
		Накладные расходы			25%	77.42
		Сметная прибыль			3%	11.61
		Всего с НР и СП				398.73
11.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (демонтаж, чистка, монтаж фильтра)	100 шт.	0.02	32 517.07	650.34
			арматур			
			ы			
11.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	107.530	650.34
		Накладные расходы			25%	162.59
		Сметная прибыль			3%	24.39
		Всего с НР и СП				837.31
12.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	16	77.42	1 238.75
12.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	107.530	1 238.75
		Накладные расходы			25%	309.69
		Сметная прибыль			3%	46.45
		Всего с НР и СП				1 594.89
13.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (смена крана)	100 шт.	0.16	26 969.93	4 315.19
13.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	107.530	1 393.59
13.2.	с302-1485-1	Кран шаровой латунный водяной рычаг ST (d15)	шт	100	182.60	2 921.60
		Накладные расходы			25%	1 078.80
		Сметная прибыль			3%	161.82
		Всего с НР и СП				5 555.81

14.	302-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50 (кв.41)	1	1	77.42	77.42	77.42
14.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	0.72	107.530	77.42
		Накладные расходы				25%	19.36
		Сметная прибыль				3%	2.90
		Всего с НР и СП					99.68
15.	302-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм (ремонт стояка гор.водоснабж кв.41)	100 м	0.01	0.01	6 428.27	64.28
			трубопро				
			вода				
15.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.5962	0.5962	107.530	64.11
15.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.057	3.04	0.17
		Накладные расходы				25%	16.07
		Сметная прибыль				3%	2.41
		Всего с НР и СП					82.76
16.	302-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м	0.01	0.01	51 475.94	514.76
			трубопро				
			вода				
16.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.624	1.624	122.390	198.76
16.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.059	0.059	252.550	14.90
16.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.0006	0.0006	593.56	0.36
			(1)			252.55	0.15
16.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.0004	0.0004	670.81	0.27
			(1)			252.55	0.10
16.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	0.058	0.058	757.07	43.91
			(1)			252.55	14.65
16.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0031	0.0031	935.00	2.90
			(1)			210.14	0.65
16.7.	с507-0590-1	Труба п/п армир стекловолокном DR6 PN25 (4метра) (40*6,7)	шт	0.25	0.25	1 074.26	268.57
		Накладные расходы				25%	128.69
		Сметная прибыль				3%	19.30
		Всего с НР и СП					662.75
17.	301-06-001-34	Деревянные малые архитектурные формы и оборудования площадок: (демонтаж столарн изделий на горке)	Форма	2	2	490.34	980.67
17.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	9.12	9.12	107.530	980.67
		Накладные расходы				25%	245.17
		Сметная прибыль				3%	36.78
		Всего с НР и СП					1 262.61
18.	301-06-001-34	Деревянные малые архитектурные формы и оборудования площадок: (монтаж столар изделий на горке)	Форма	2	2	490.34	980.67
18.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	9.12	9.12	107.530	980.67
		Накладные расходы				25%	245.17

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

36.78
1 262.61

19.	C1.	Саморез 3,5*25мм	руб	0.5	1.00	0.50
20.	C2.	Саморез 3,5*35мм	руб	0.8	10.00	8.00
21.	C3.	Столярное изделие строг. 30*120*12м (фаска с двух углов)	руб	234	12.00	2 808.00
22.	Ц102-01-001-01;	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	1 система	1	2 310.62	2 310.62
22.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	188.390	504.89
22.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	171.340	1 033.18
22.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	154.300	413.52
22.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	205.870	275.87
22.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	124.130	83.17
		Накладные расходы			25%	577.66
		Сметная прибыль			3%	69.32
		Всего с НР и СП				2 957.59

23.	Передача данных по сети по вх.д.100823594337 от 30.09.2021	руб	26.09	1.00	26.09
24.	Ремонт асфальто-бетонного покрытия по вх.д.1 от 28.09.2021 (ИП Еникаев Д.Х.)	руб	16759	1.00	16 759.00
25.	Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.228 от 30.09.2021 (ИП Кашаевский С.А.)	руб	1632.08	1.00	1 632.08

ИТОГО ПО АКТУ	48 665.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	46 354.75
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-18)	6 280.27
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-18)	942.04
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	53 577.06
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	2 310.62
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 22)	577.66
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22)	69.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	2 957.60
ВСЕГО ПО АКТУ	56 534.66
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	6 857.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 011.36
Оплата основных рабочих	24 165.71
Оплата механизаторов	14.90
Сметная заработная плата	24 180.61
Трудозатраты осн. рабочих	212.36147
Трудозатраты механизаторов	0.059
Нормативная трудоемкость	212.42047
Сметная стоимость материалов	24 451.12

Стоимость механизмов

Затраты на эксплуатацию машин

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Работы выполнены полностью, результаты в указанные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

48.54	
33.64	
234.82	0.03424
30.34	0.03
6.73	0.2
56 806.55	

Ссыл: Договор № 000 «Домком-Сервис 1»

/ А.Ф. Марычев

(Должность, подпись, Ф.И.О)



/ Т. Н. Андреева

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор

Форма по ОКУД Код 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

по ОКПО

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

по ОКПО

Стройка:
ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» СЕНТЯБРЬ

Объект:
Республиканская 151А Содержание

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления
1	31.10.2021

Вид операции		Отчетный период	
номер	дата	с	по
		01.09.2021	30.09.2021

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

Сметная стоимость: **36,995** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0,326** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **28,462** тыс. руб.
 руб.

Составлена в текущих ценах на 2021 - I квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за I квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механиз-торов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	4	5	6	7	8	
			100 м2		128	103.16	13 203.92	

1.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1
 Объем: 1280*10 чел.-ч 1.18 151.04 87.420 13 203.92

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль				25%	3 300,98
		Всего с НР и СП				3%	495,15
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этаж					17 000,05
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 380,6*3	100 м2	11,418	132,62	1 514,21
		Накладные расходы	Чел.-ч	1.517	17,321106	87,420	1 514,21
		Сметная прибыль				25%	378,55
		Всего с НР и СП				3%	56,78
							1 949,55
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этаж					
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 1280*1	100 м2	12,8	113,65	1 454,67
		Накладные расходы	Чел.-ч	1,3	16,64	87,420	1 454,67
		Сметная прибыль				25%	363,67
		Всего с НР и СП				3%	54,55
							1 872,89
4.	Э01-01-001-36;	Уборка отстойков					
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 156,2*8	100 м2	12,496	322,06	4 024,40
		Накладные расходы	Чел.-ч	3,684	46,035264	87,420	4 024,40
		Сметная прибыль				25%	1 006,10
		Всего с НР и СП				3%	120,73
							5 151,23
5.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора					
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 6*18	100 урн	1,08	585,71	632,57
		Накладные расходы	Чел.-ч	6,7	7,236	87,420	632,57
		Сметная прибыль				25%	158,14
		Всего с НР и СП				3%	18,98
							809,69
6.	Э01-01-001-38	Подметание территории					
6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 2333*18	1000 м2	41,994	116,62	4 897,27
		Накладные расходы	Чел.-ч	1,334	56,019996	87,420	4 897,27
		Сметная прибыль				25%	1 224,32
		Всего с НР и СП				3%	183,65
							6 305,24
7.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки					
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 306,3*18	1000 м2	5,5134	145,73	803,46
		Накладные расходы	Чел.-ч	1,667	9,1908378	87,420	803,46
		Сметная прибыль				25%	200,87
		Всего с НР и СП				3%	30,13
							1 034,45

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2	171,288	11,28	1 931,65	1 931,65
8.1.	эл-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0,129	22,096152	87,420	1 931,65
		Накладные расходы				25%	482,91
		Сметная прибыль				3%	72,44
		Всего с НР и СП					2 487,00
9.	С1.	Печатки х/з хоз	руб	14,04	1,00	14,04	14,04
10.	С2.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб	48,05	2,00	96,10	96,10

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 28 572,29

- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-8) 28 572,29
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-8) 7 115,54

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 1 032,40

ВСЕГО ПО АКТУ 36 720,23

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 36 720,23

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 7 115,54

Оплата основных рабочих 1 032,40

Сметная заработная плата 28 462,15

Трудоапатраты осн. рабочих 28 462,15

Нормативная трудоёмкость 325,57936

Сметная стоимость материалов 325,57936

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) 110,14

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 243,64

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 30,97

36 994,84

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий договора Стороны друг к другу не имеют.

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Служба государственного строительного надзора Московской области
 М.П. **Служба государственного строительного надзора Московской области**

Handwritten signature

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
 В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (ка. №78)
 Подрядчик (Субподрядчик)
 В лице директора ООО «ДОЖКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава
 Стройка:
 ООО «ДОЖКОМ-СЕРВИС 1» ОКТЯБРЬ
 Объект:
 Республиканская 151А Текущий ремонт

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Форма по ОКУД 0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Номер документа	Дата составления	Вид деятельности по ОКДП		Отчетный период
		номер	дата	
2	30.11.2021			с 01.10.2021 по 31.10.2021

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

А К Т

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

Сметная стоимость: **82,586** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0,071** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **8,984** тыс. руб.

руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Кол-во	на единицу измерения	по проектным данным	Сметная стоимость в текущих ценах	
							на единицу измерения	общая
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс; устройства в чердачных и подвальных помещениях	4	5	6	7	8	
1.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	1000 м2	4	2,636	479,08	1 262,85	

Объем: 2636*1

чел.-ч

4

10,544

119,770

1 262,85

1	2	3	4	5	6	7	8
2. Э02-04-001-11 Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				25% 3% 315.71 47.36	
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 2636*1	1000 м2	чел.-ч	4	10.544 119.770 25% 315.71 3% 47.36
3. Э02-04-001-11 Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				25% 3% 1262.85 47.36	
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 2636*1	1000 м2	чел.-ч	4	10.544 119.770 25% 315.71 3% 47.36
4. Э02-04-001-11 Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				25% 3% 162.41 47.36	
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 1356*1	1000 м2	чел.-ч	4	5.424 119.770 25% 162.41 3% 47.36
5. Э02-01-001-11 Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				25% 3% 722.60 836.40	
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	1 стояк	чел.-ч	0.56	12	6.72 107.530 25% 180.65 3% 27.10
6. Э02-01-002-46 Очистка канализационной сети внутренней (19.10.2021г.)		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				25% 3% 330.28 930.35	
6.1.	Э1-1025	Рабочий строитель, среднего разряда 2,5	100 м трубопро вода	чел.-ч	32.2	0.1	3.22 102.280 25% 329.34
6.2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Объем: 10*1	Маш.-ч	0.01	0.001	0.001 935.00 25% 0.94
7. Э03-09-003-08 Изоляция трубопроводов калдлиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				25% 3% 12.39 425.24	
		10 м трубопро вода				0.3 12 640.76 3 792.23	

1	2	3	4	5	6	7	8
12.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки					
		Накладные расходы	Маш.-ч	5.7	0.057		3.04
		Сметная прибыль					25%
		Всего с НР и СТ					16.07
13.	Э02-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм					3%
13.1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	100 м		0.01	52 166.19	521.66
13.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	трубопро- вода				
13.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Чел.-ч	162.4	1.624	122.390	198.76
13.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 8 т	Чел.-ч	5.9	0.059	252.550	14.90
13.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч	0.06	0.0006	593.56	0.36
13.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)			252.55	0.15
13.7.	С507-0590-1	Труба п/л армир стекловолокном SDR 6PN25 (40*6.7) Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СТ	Маш.-ч (1) шт	0.04 0.04 5.8	0.0004 0.0004 0.058	670.81 252.55 752.02	0.22 0.10 43.91
14.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)					
14.1.	32-0011	Инженер I категории	1		1	2 310.62	2 310.62
14.2.	32-0012	Инженер II категории	СИСТЕМА				671.64
14.3.	32-0013	Инженер III категории	Чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
14.4.	32-2001	Ведущий инженер	Чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18
14.5.	33-0011	Техник I категории	Чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52
		Накладные расходы	Чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87
		Сметная прибыль	Чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17
		Всего с НР и СТ				25%	577.66
15.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации за апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2021 г.					3%
16.		Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов за август, октябрь 2021 г. (ИП Кашаевский С.А.)					2 957.59
			руб	8800	7.00	61 600.00	
			руб	1632.08	2.00	3 264.16	
		ИТОГО ПО АКТУ					78 600.30
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					76 289.68
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-13)					2 856.38
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-13)					428.46

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАЗОЧНЫХ РАБОТ -									
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 14)									
· СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14)									
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАЗОЧНЫХ РАБОТ -									
· ВСЕГО ПО АКТУ									
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ									79 574.52
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ									2 310.62
Оплата основных рабочих									577.66
Оплата механизаторов									69.32
Сметная заработная плата									2 957.60
Трудоуслуги осн. рабочих									82 532.12
Трудоуслуги механизаторов									3 434.04
Нормативная трудоемкость									497.78
Сметная стоимость материалов									8 968.98
Стоимость механизмов									14.90
Затраты на эксплуатацию машин									8 983.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)									71.0472
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)									0.059
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ									71.1062
Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.									69 511.71
									119.61
									104.71
									117.58
									14.93
									20.94
									82 685.57

Служба: Директор ООО «Донком-Сервис 1»



М.П. Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

М.П.

Подпись, подпись, Ф.И.О.)

/ А.Ф. Маричев



(Должность, подпись, Ф.И.О.)

/ Т. Н. Андреева

Handwritten signature in blue ink.

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор

Форма по ОКДЛ
 Код
 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (ка.№78)

по ОКПО

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

по ОКПО

Стройка:

ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» ОКТЯБРЬ

Объект:

Республиканская 151А Содержание

по ОКПО

по ОКПО

Республиканская 151А Содержание

Вид деятельности по ОКДЛ
 Договор подряда (контракта)
 номер
 дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	30.11.2021

Отчетный период	по
с	по
01.10.2021	31.10.2021

А К Т

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда)
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

руб.

Сметная стоимость: **41.277** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.356** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **31.130** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	4	5	6	7	8	
1.1.			100 м2	1.18	128	103.16	13 203.92	

Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1

Объем: 1280*10

чел.-ч

1.18

151.04

87.420

13 203.92

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Э01-01-001-41 Уборка Детской площадки		1000 м2		5.5134	145.73	803.46
8.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 306.3*18	Чел.-ч	1.667	9.1908378	87.420 25% 3%	803.46 200.87 30.13
9.	Э01-01-001-48 Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора		100 м2		171.288	11.28	1 931.65
9.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 951.6*18	Чел.-ч	0.129	22.096152	87.420 25% 3%	1 931.65 482.91 72.44
10.	Э01-01-001-47 Уборка газонов - газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора (грабление зел. зоны)		100 м2		9.516	102.02	970.81
10.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 951.6*1	Чел.-ч	1.167	11.105172	87.420 25% 3%	970.81 242.70 36.41
11.	С1. Перчатки х/з хоз		руб				1 249.92
12.	С2. Полотно холстпрошнвное 50*150		руб		13	1.00	13.00
13.	С3. Перчатки рез Бульк		руб		48.05	2.00	96.10
14.	С4. Порошок Sorti		руб		26.7	1.00	26.70
15.	С5. Белман Пенза		руб		47	1.00	47.00
16.	С6. Мешки для мусора 120л		руб		18.4	1.00	18.40
17.	С7. Усиленное дорожное средство для удаления граффити 0,3 351-0,3		руб		11.09	10.00	110.90
			руб		619	1.00	619.00

ИТОГО ПО АКТУ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-10)
 . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-10)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 . ВСЕГО ПО АКТУ
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
 Оплата основных рабочих
 Сметная заработная плата
 Трудозатраты осн. рабочих
 Нормативная трудоемкость

32 061.55
 32 061.55
 7 782.61
 1 132.46
 40 976.62
 40 976.62
 7 782.61
 1 132.46
 31 130.45
 31 130.45
 356.10213
 356.10213

1 2

3

4

5

6

7

8

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная стоимость материалов
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Донком-Сервис 1»

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

М.П.

М.П.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

/ А.Ф. Марычев

(должность, подпись, Ф.И.О.)

/ Т.Н. Андреева

0.03424	931.10
0.03	266.48
	33.97
	41 277.07



Ваша

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" НОЯБРЬ

Объект:

Республиканская 151А Текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракта)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
2	31.12.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **34.003** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.096** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **12.064** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-4 квартал по №: ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 4 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Единица измерения	Кол-во на единицу измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах		
				на единицу измерения	по проектным данным			
1	2	3	4	5	6	7		
1.	302-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	1	2,67	2.636	479.08	1 262.85
1.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10,544	119,770	1 262.85	
			Объем: 2636*1					

		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СП					1 625.92
2.	302-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08		1 262.85
Объем: 2636*1							
2.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544		1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СП					1 625.92
3.	302-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08		1 262.85
Объем: 2636*1							
3.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544		1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СП					1 625.92
4.	302-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	1.356	479.08		649.63
Объем: 1356*1							
4.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	5.424		649.63
		Накладные расходы				25%	162.41
		Сметная прибыль				3%	24.36
		Всего с НР и СП					836.40
5.	302-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	4	60.22		240.87
5.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	2.24		240.87
		Накладные расходы				25%	60.22
		Сметная прибыль				3%	9.03
		Всего с НР и СП					310.12
6.	302-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77.42		154.84
6.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44		154.84
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль				3%	5.81
		Всего с НР и СП					199.36
7.	302-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм (кв.84, 89)	100 м трубопро вода	0.1	6 428.27		642.83
7.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	5.962		641.09
7.2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.57		1.73
		Накладные расходы				25%	160.71
		Сметная прибыль				3%	24.36
		Всего с НР и СП					827.64

№	СЛ	Круг отрезной по металлу 125*1,2*22	руб	21.78	0.1	69 520.94	2.00	43.56
9.	302-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопро вода					6 952.09
9. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	162.4	16.24	122.390		1 987.61
9. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.9	0.59	286.510		169.04
9. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.006	593.56		3.56
			(1)			286.51		1.72
9. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.04	0.004	713.80		2.86
			(1)			286.51		1.15
9. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	5.8	0.58	757.07		439.10
			(1)			286.51		166.18
9. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.31	0.031	943.64		29.25
			(1)			238.39		7.39
9. 7.	с103-9140-1	Муфта комбинир разъемная (американка) НР (40*1 1/4)	шт	30	3	330.66		991.98
9. 8.	с103-9140-2	Муфта переход ВР/НР (40*32)	шт	10	1	15.62		15.62
9. 9.	с103-9140-3	Муфта комбинир п/п 20*1/2 НР	шт	20	2	80.00		160.00
9. 10.	с302-9911-1	Тройник п/п переход (40*20*40)	шт	40	4	52.42		209.68
9. 11.	с302-9911-2	Уголок 90 (40)	шт	20	2	43.38		86.76
9. 12.	с302-9911-3	Угольник п/п 45 (40)	шт	20	2	41.58		83.16
9. 13.	с302-9911-4	Разборное соединение НР 40*1 1/4 бел	шт	10	1	321.31		321.31
9. 14.	с507-0590-1	Труба п/п армир стекловолокном SDR 6PN (40*6.7)	шт	25	2.5	1 048.48		2 621.20
		Накладные расходы					25%	1 738.02
		Сметная прибыль					3%	260.70
		Всего с НР и СП						8 950.82
10.	303-04-001-133	Устройство слуховых окон (заделка)	1 слуховое окно		2	896.30		1 792.60
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	6.63	13.26	107.530		1 425.85
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.22	286.510		63.03
10. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.11	0.22	713.80		157.04
			(1)			286.51		63.03
10. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.16	0.32	6.60		2.11
10. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.11	0.22	943.64		207.60
			(1)			238.39		52.45
		Накладные расходы					25%	448.15
		Сметная прибыль					3%	67.22
		Всего с НР и СП						2 307.97
11.	С2.	Сотовый поликарбонат	100 руб	5900	0.10	590.00		590.00
12.	302-01-002-35	Смена/вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (смена 85 крана)	100 шт.	0.05	28 157.93			1 407.90

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО АКТУ	69.32
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 957.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	33 702.74
Оплата основных рабочих	4 537.93
Оплата механизаторов	663.36
Сметная заработная плата	11 832.18
Трудозатраты осн. рабочих	232.07
Трудозатраты механизаторов	12 064.25
Нормативная трудоемкость	95.298
Сметная стоимость материалов	0.81
Стоимость механизмов	96.108
Затраты на эксплуатацию машин	15 811.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	857.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	625.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	155.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	19.90
Работы выполнены полностью в указанные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ со стороны друг к другу не имеют.	0.03424
Сметная стоимость механизмов	0.03
Стоимость механизмов	0.2
Затраты на эксплуатацию машин	125.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	34 003.09

Работы выполнены полностью в указанные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ со стороны друг к другу не имеют.

ООО «Домком-Сервис 1»

А.Ф. Марычев
(Должность, подпись, Ф.И.О)

Т.Н. Андреева
(Должность, подпись, Ф.И.О)



М.П.

Bayly

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКЖД	Код
	0322005

Инвестор _____ по ОКПО _____

Заказчик (Генподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78) _____ по ОКПО _____

Подрядчик (Субподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычев А.Ф., действующего на основании Устава _____ по ОКПО _____

Стройка: _____

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" НОЯБРЬ _____

Объект: _____

Республиканская 151А Содержание _____

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракта)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	31.12.2021

Отчетный период	
с	по
01.11.2021	30.11.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **44.822** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.339** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **30.809** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-4 квартал по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 4 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во	на единицу измерения	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2		4	5	6	7	8	
			100 м2			128	103.16	13 203.92
Объем: 1280*10								

№: **Э01-03-001-58; Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи**

чел.-ч 1.18 151.04 87.420 13 203.92

Рабочий среднего разряда 1

		<i>Накладные расходы</i>							
		<i>Сметная прибыль</i>					25%	3 300.98	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3%	495.15	
								17 000.05	
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи	100 м2	11.418	132.62	1 514.21			
Объем: 380.6*3									
2.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.517	17.321106	87.420			1 514.21
		<i>Накладные расходы</i>				25%	378.55		
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	56.78		
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 949.55		
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2	12.8	113.65	1 454.67			
Объем: 1280*1									
3.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.3	16.64	87.420			1 454.67
		<i>Накладные расходы</i>				25%	363.67		
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	54.55		
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 872.89		
4.	Э01-01-001-36;	Уборка отмолок	100 м2	12.496	322.06	4 024.40			
Объем: 156.2*8									
4.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	3.684	46.035264	87.420			4 024.40
		<i>Накладные расходы</i>				25%	1 006.10		
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	120.73		
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 151.23		
5.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора	100 урн	1.08	585.71	632.57			
Объем: 6*18									
5.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	7.236	87.420			632.57
		<i>Накладные расходы</i>				25%	158.14		
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.98		
		<i>Всего с НР и СП</i>					809.69		
6.	Э01-01-001-38	Подметание территории	1000 м2	41.994	116.62	4 897.27			
Объем: 2333*18									
6.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	56.019996	87.420			4 897.27
		<i>Накладные расходы</i>				25%	1 224.32		
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	183.65		
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 305.24		
7.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки	1000 м2.	5.5134	145.73	803.46			
Объем: 306.3*18									
7.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.667	9.1908378	87.420			803.46
		<i>Накладные расходы</i>				25%	200.87		
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.13		
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 034.45		
8.	Э01-01-001-48	Уборка газонов, газонов средней засоренности отслуживающего мусора	100 м2	171.288	11.28	1 931.65			

Объем: 951.6*18

8. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.129	22.096152	87.420 25% 3%	1 931.65 482.91 72.44 2 487.00
9.	Э01-01-001-08	Сдвигание свежевыпавшего снега вручную	1000 м2	0.781		888.80	694.15
							Объем: 156.2*5
9. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	10.167	7.940427	87.420 25% 3%	694.15 173.54 26.03 893.72

10. Э01-04-001-03 Уборка свежевыпавшего снега (трактор МТЗ - 80)

Объем: 2330*3

10. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.825	5.76675	286.510	1 652.23
10. 2.	х01-0404	Тракторы на пневмокольном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0.825	5.76675	639.11	3 685.59
			(1)			286.51	1 652.23
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				25% 3%	921.40 138.21 4 745.20

11.	C1.	Перчатки х/з хоз	руб	14.04		4.00	56.16
12.	C2.	Веник	руб	120		1.00	120.00
13.	C3.	Перчатки рез Клин	руб	26.7		1.00	26.70
14.	C4.	Порошок Sorti	руб	47		1.00	47.00
15.	C5.	Белизна Пенза	руб	22		1.00	22.00
16.	C6.	Лопата Крепыш снеговая	руб	260		1.00	260.00
17.	C7.	Черенок для лопат	руб	40		2.00	80.00
18.	C8.	Лопата штык прямоуг	руб	115		1.00	115.00
19.	C9.	Мешки для мусора 120л-10шт	руб	120		1.00	120.00
20.	C10.	Метла пластмасс	руб	230		1.00	230.00
21.	C11.	Кальций гипохлорид	руб	132		1.00	132.00
22.	C12.	Концентрат минеральный	руб	6400		0.10	640.00

ИТОГО ПО АКТУ

- СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-10)
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-10)
- ВСЕГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- ВСЕГО ПО АКТУ

34 690.75
34 690.75
8 210.47
1 196.64
44 097.86
44 097.86
8 210.47

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 196.64
Оплата основных рабочих	29 156.30
Оплата механизаторов	1 652.23
Сметная заработная плата	30 808.53
Трудозатраты осн. рабочих	333.51978
Трудозатраты механизаторов	5.76675
Нормативная трудоемкость	339.28653
Сметная стоимость материалов	1 848.86
Стоимость механизмов	3 685.59
Затраты на эксплуатацию машин	2 033.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.03424
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.2
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	44 821.56

Работы выполнены полностью в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ со стороны Заказчика нет. Споры друг к другу не имеют.



/ А.Ф. Марьчев

(должность, подпись, Ф.И.О)



/ Т. Н. Андреева

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.



Водитель

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ТОРЖИЦА

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор _____ по ОКПО _____

Заказчик (Генподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78) _____ по ОКПО _____

Подрядчик (Субподрядчик) _____ по ОКПО _____

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава _____ по ОКПО _____

Стройка: _____

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ДЕКАБРЬ _____

Объект: _____

Республиканская 151А текущий ремонт _____

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракта)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
2	31.01.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **48.582** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.125** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **15.776** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-4 квартал по ИБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 4 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	на проектные данные	по измерения	общая	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	8
1.	302-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2.636	479.08	1 262.85	
			Объем: 2636*1					
1.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85	

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 315,71
3% 47,36
1 625,92

2.	302-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85
		Объем: 2636*1				
2.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	1 262.85
		Накладные расходы			25%	315,71
		Сметная прибыль			3%	47,36
		Всего с НР и СП				1 625,92
3.	302-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85
		Объем: 2636*1				
3.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	1 262.85
		Накладные расходы			25%	315,71
		Сметная прибыль			3%	47,36
		Всего с НР и СП				1 625,92
4.	302-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	1.356	479.08	649.63
		Объем: 1356*1				
4.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	5.424	649.63
		Накладные расходы			25%	162,41
		Сметная прибыль			3%	24,36
		Всего с НР и СП				836,40
5.	302-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе ГВС - в стояке	1 стояк	12	60.22	722.60
		Объем: 1356*1				
5.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	6.72	722.60
		Накладные расходы			25%	180,65
		Сметная прибыль			3%	27,10
		Всего с НР и СП				930,35
6.	302-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77.42	154.84
		Объем: 1356*1				
6.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	154.84
		Накладные расходы			25%	38,71
		Сметная прибыль			3%	5,81
		Всего с НР и СП				199,36
7.	302-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм (ремонт розлива ГВС на тех этаже)	100 м трубопровода	0.32	3 737.02	1 195.85
		Объем: 1356*1				
7.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	11.0912	1 192.64
7.2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	1.056	3.21
		Накладные расходы			25%	298,96
		Сметная прибыль			3%	44,84
		Всего с НР и СП				1 539,66

8.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м	0.32	47 940.98	15 341.11
			трубопро			
			вода			
8. 1.	z1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	38.976	4 770.27
8. 2.	z1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.72	1.5104	432.74
8. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.016	9.50
			(1)			4.58
8. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0096	6.85
			(1)			2.75
8. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	4.64	1.4848	1 124.10
			(1)			425.41
8. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.22	0.0704	66.43
			(1)			16.78
8. 7.	c103-9140-1	Муфта комбинир разъемная (американка) с Нр.р. (32*1)	шт	15.65	5.008	1 417.16
8. 8.	c103-9140-2	Муфта комбинир разъемная (американка) с Вн.р. 32*1	шт	6.25	2	491.04
8. 9.	c103-9140-3	Муфта комбинир Нр.р. (32*1)	шт	21.9	7.008	948.18
8. 10.	c103-9140-4	Муфта комбинир Нр.р. 20*1/2	шт	15.65	5.008	320.26
8. 11.	c103-9140-5	Муфта соединит Valfex (32)	шт	6.25	2	20.02
8. 12.	c103-9140-6	Муфта соединит 32	шт	6.25	2	33.88
8. 13.	c302-9911-1	Угольник п/п 45*32	шт	94	30.08	559.19
8. 14.	c302-9911-2	Угольник п/п 90*32	шт	19	6.08	159.84
8. 15.	c302-9911-3	Тройник п/п переход 32*20*32	шт	15.65	5.008	126.70
8. 16.	c507-0589-1	Труба п/п армир стекловолокном SDR6 PN25 (4метра) (32*5,4)	шт	25	8	5 287.68
		Накладные расходы			25%	3 835.28
		Сметная прибыль			3%	575.29
		Всего с НР и СП				19 751.68
9.	Э02-01-002-35	Смена вентиляй и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.03	29 339.44	880.18
9. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	2.43	261.30
9. 2.	c302-1485-1	Кран шаровый латунный водной ВР НР рычаг STI (d15)	шт	33.4	1.002	242.37
9. 3.	c302-1485-2	Кран шаровый латунный водной ВР рычаг STI (d15)	шт	66.8	2.004	376.51
		Накладные расходы			25%	220.05
		Сметная прибыль			3%	33.01
		Всего с НР и СП				1 133.23
10.	С1.	Круг отрезной по металлу 125*1,2*22	руб	22.88	10.00	228.80
11.	Э03-09-003-08	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м	3	1 377.04	4 131.11
			трубопро			
			вода			
11. 1.	z1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	10.56	1 292.44
11. 2.	x33-2101	Установки для изготовления бандажей, диффрагм, пружек	маш.-ч	0.39	1.17	9.64
11. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.75	707.73
			(1)			178.79

11. 4.	c101-2481-1	Лента клейкая армир 48*10м	шт	0.34	1.02	90.00	91.80
11. 5.	c104-0162-1	Стеклопластик рулонный теплоиз (РСТ 250 100н)	м	10	30	67.65	2 029.50
		Накладные расходы				25%	1 032.78
		Сметная прибыль				3%	154.92
		Всего с НР и СП					5 318.80
12.	302-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50 (кв.71, 75)	1 место	2	69.79	139.57	
12. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.37	0.74	107.530	79.57
12. 2.	c101-2091-1	Хомут 25*40	шт	1	2	30.00	60.00
		Накладные расходы				25%	34.89
		Сметная прибыль				3%	5.23
		Всего с НР и СП					179.70
13.	302-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм заглушек	100	0.01	12 343.36	123.43	
13. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	1.12	107.530	120.43
13. 2.	c509-0968-1	Прокладка паронит D20	шт	100	1	3.00	3.00
		Накладные расходы				25%	30.86
		Сметная прибыль				3%	4.63
		Всего с НР и СП					158.92
14.	C2.	Смазка силиконовая 144гр	руб	200	1.00	200.00	
15.	Ц102-01-001-01;	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобц) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	1	1	2 310.62	2 310.62	
15. 1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
15. 2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18
15. 3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52
15. 4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87
15. 5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17
		Накладные расходы				25%	577.66
		Сметная прибыль				3%	69.32
		Всего с НР и СП					2 957.59
16.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.179 от 30.11.2021	руб	8000	1.00	8 000.00	
17.		Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов за декабрь 2021г. (ИП Кашаевский С.А.)	руб	1632.08	1.00	1 632.08	
18.		Передача данных по сети по вх.д.1.00848435224 от 31.12.2021	руб	53.99	1.00	53.99	
		ИТОГО ПО АКТУ					39 552.36
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТВОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					37 241.74
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-9, 11-13)					6 781.72
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-9, 11-13)					1 017.26

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
 . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 15)
 . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
 . ВСЕГО ПО АКТУ

45 040.72
2 310.62
577.66
69.32
2 957.60
47 998.32
7 359.38
1 086.58
15 342.89
432.74

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

15 775.63
123.5332

Оплата основных рабочих
 Оплата механизаторов
 Сметная заработная плата
 Трудозатраты осн. рабочих
 Трудозатраты механизаторов
 Нормативная трудоемкость
 Сметная стоимость материалов
 Стоимость механизмов

1.5104
125.0436
22 282.02
1 927.46
1 494.72

Затраты на эксплуатацию машин

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.03424
0.03
0.2

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

48 581.85

Работы выполнены полностью в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ со стороны Заказчика нет. Споры друг к другу не имеют.

Сдал Директор ООО «Домком-Сервис 1»

/ А.Ф. Маричев



(должность, подпись, Ф.И.О)

Представитель ТСЖ «Республиканская 151А»

/ Т. Н. Андреева



(должность, подпись, Ф.И.О)

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Код
0322005

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№76)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ДЕКАБРЬ

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП
номер
дата

Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления
1	31.01.2022

Отчетный период	
с	по
01.12.2021	31.12.2021

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость:

39.259 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0.314 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

27.842 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-4 квартал по ИБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 4 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	301-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2		128	103.16	13 203.92	
Объем: 1280*10								

1.1. 31-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 1.18 151.04

87.420

13 203.92

Накладные расходы									25%	3 300.98
Сметная прибыль									3%	495.15
Всего с НР и СП										17 000.05
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи	Объем: 380.6*3	100 м2	11.418				132.62	1 514.21
2.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.517	17.321106			87.420	1 514.21
Накладные расходы									25%	378.55
Сметная прибыль									3%	56.78
Всего с НР и СП										1 949.55
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	Объем: 1280*1	100 м2	12.8				113.65	1 454.67
3.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.3	16.64			87.420	1 454.67
Накладные расходы									25%	363.67
Сметная прибыль									3%	54.55
Всего с НР и СП										1 872.89
4.	Э01-01-001-36;	Уборка отмосток	Объем: 156.2*8	100 м2	12.496				322.06	4 024.40
4.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	3.684	46.035264			87.420	4 024.40
Накладные расходы									25%	1 006.10
Сметная прибыль									3%	120.73
Всего с НР и СП										5 151.23
5.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора	Объем: 6*18	100 урн	1.08				585.71	632.57
5.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	6.7	7.236			87.420	632.57
Накладные расходы									25%	158.14
Сметная прибыль									3%	18.98
Всего с НР и СП										809.69
6.	Э01-01-001-08	Сдвигание свежесыпавшего снега вручную	Объем: 1490*2	1000 м2	2.98				888.80	2 648.62
6.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	10.167	30.29766			87.420	2 648.62
Накладные расходы									25%	662.16
Сметная прибыль									3%	99.32
Всего с НР и СП										3 410.10
7.	Э01-04-001-03	Уборка свежесыпавшего снега (трактор МТЗ - 80)	Объем: 400*3	1000 м2	1.2				1 054.53	1 265.44
7.1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	1.65	1.98			286.510	567.29
7.2.	х01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)		маш.-ч	1.65	1.98			639.11	1 265.44
									286.51	567.29
									(1)	
Накладные расходы									25%	316.36
Сметная прибыль									3%	47.45

		Всего с НР и СП		1000 м2		Объем: 850*10		1000 м2		Объем: 20*18		100 м2		Объем: 200*1	
8.	301-01-001-77	Подметание свежеснявшего снега		8.5	204.04	1 629.25	1 734.33	8.5	204.04	1 629.25	1 734.33	8.5	204.04	1 629.25	1 734.33
8.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.334	19.839	87.420	1 734.33	2.334	19.839	87.420	1 734.33	2.334	19.839	87.420	1 734.33
		Накладные расходы				25%	433.58			25%	433.58			25%	433.58
		Сметная прибыль				3%	65.04			3%	65.04			3%	65.04
		Всего с НР и СП					2 232.95				2 232.95				2 232.95
9.	301-01-001-85	Подметание свежеснявшего снега (сметание снега со ступенек и площадок)		0.36	466.30	167.87	1 67.87	0.36	466.30	167.87	1 67.87	0.36	466.30	167.87	1 67.87
9.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	5.334	1.92024	87.420	167.87	5.334	1.92024	87.420	167.87	5.334	1.92024	87.420	167.87
		Накладные расходы				25%	41.97			25%	41.97			25%	41.97
		Сметная прибыль				3%	6.30			3%	6.30			3%	6.30
		Всего с НР и СП					216.13				216.13				216.13
10.	301-01-001-23	Очистка территорий от наледи и льда с предварительной обработкой хлоридами		2	947.11	1 894.22	1 894.22	2	947.11	1 894.22	1 894.22	2	947.11	1 894.22	1 894.22
10.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	10.834	21.668	87.420	1 894.22	10.834	21.668	87.420	1 894.22	10.834	21.668	87.420	1 894.22
		Накладные расходы				25%	473.56			25%	473.56			25%	473.56
		Сметная прибыль				3%	71.03			3%	71.03			3%	71.03
		Всего с НР и СП					2 438.81				2 438.81				2 438.81
11.	C1.	Перчатки резиновые	руб	41	1.00	41.00	41.00	41	1.00	41.00	41.00	41	1.00	41.00	41.00
12.	C2.	Перчатки х/б	руб	15	1.00	15.00	15.00	15	1.00	15.00	15.00	15	1.00	15.00	15.00
13.	C3.	Полотно холстпрошивное 150*50	руб	53.24	2.00	106.48	106.48	53.24	2.00	106.48	106.48	53.24	2.00	106.48	106.48
14.	C4.	Веник	руб	126	1.00	126.00	126.00	126	1.00	126.00	126.00	126	1.00	126.00	126.00
15.	C5.	Белизна 1л	руб	22	1.00	22.00	22.00	22	1.00	22.00	22.00	22	1.00	22.00	22.00
16.	C6.	Ключ дубликат (домофон)	руб	115.56	4.00	462.24	462.24	115.56	4.00	462.24	462.24	115.56	4.00	462.24	462.24
17.	C7.	Ключ дубликат	руб	123.7	11.00	1 360.70	1 360.70	123.7	11.00	1 360.70	1 360.70	123.7	11.00	1 360.70	1 360.70

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (% = 25 - по стр. 1-10) **30 673.67**
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (% = 3 - по стр. 1-10) **7 135.06**
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -** **1 035.33**
- ВСЕГО ПО АКТУ** **38 844.06**
- ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ** **38 844.06**
- ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ** **7 135.06**
- Оплата основных рабочих **1 035.33**
- Оплата механизаторов **27 274.81**
- Сметная заработная плата **567.29**
- Трудозатраты осн. рабочих **27 842.10**
- 311.99727**

Трудозатраты механизаторов	1.98	
Нормативная трудоемкость	313.97727	
Сметная стоимость материалов	2 133.42	
Стоимость механизмов	1 265.44	
Затраты на эксплуатацию машин	698.15	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.03424	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.03	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.2	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	39 259.05	

Работы выполнены полностью в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ Дворца Стороны друг к другу не имеют.



Сдана Директор ООО «Донком-Сервис 1»

/ А.Ф. Марьчев

(должность, подпись, Ф.И.О.)

По адресу: Республика Татарстан, г. Сервисная 151А»

/ Т. Н. Андреева

(должность, подпись, Ф.И.О.)

